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I
 NAUJŲ NARIŲ PRIRAŠINĖJIMO

VAJUS
Užsibaigs Kovo 31, 1928

Nedaug Laiko Beliko |Naujos Kuopos Stoja į Lenktynes |

| Knights of Lithuania I

NEW MEMBERSHIP DRIVE
I Began January 1, 1928 I
| COUNCILS ARE COMPETING FOR THESE BIG PRIZES: |

| ' 1. Round-trip ticket to Lithuania with the Knights of |
§ Lithuania 1928 excursion; g
| 2. Fifty dollars ($50.00); |
| 3. Twenty-five dollars ($25.00). |
| THE DRIVE WILL END MARCH 31, 1928 |

j WHICH PRIZE WILL YOUR COUNCIL WIH? |

✓

I

Balandžio 11 April 11
1928 - ® 1928

VIKING TEMPLE
69th and Emerald Ave. Chicago, Ill.

Šokiai Lietuvos Vyčių Centro Naudai
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Nuo Redakcijos
Kun. Dr. Navickas apie Vyčius. L. R. K. Va

karinių Valstijų 5-joj Konferencijoj mūsų orga
nizacijos darbuotojas, garbės narys, buvęs Centro 
dvasios vadas kun. Dr. J. Navickas skaitė Įdomią 
paskaitą “Artimiausieji Mūsų Uždaviniai”, kurioj 
sekančiai išsireiškė apie mus:

Mūsų idealiausia yra Lietuvos Vyčių organi
zacija. Nenuostabu. Tai Amerikos lietuvių rink
tinasis jaunimas. Organizacija turi į 4,000 narių, 
savo spaustuvę ir leidžia dvisavaitinį žurnalą, ku
rio gali mums pavydėti ir Lietuvos pavasarinin
kai. Lietuvos Vyčių organizacija turėtų siekti 
per 10,000 narių. Kodėl taip nėra? Čia susitiko 
du elementu: Lietuvos ir Amerikos jaunimas. 
Prasidėjo varžytinės kuris turi vadovauti. Būta 
vienų ir kitų kaltės. Ateiviai nesugebėjo supras
ti, kad ateitis' yra vietinių galioje; vietiniai gi 
manė, kad tiktai jie vieni moka Amerikoje gy
venti. Jauno būdo reiškiniai—įsišokimas, užsiga
vimas, stoka ištvermės—žymiai susilpnino tą di
džiulę organizaciją, bet reikia tikėtis, kad sustip
rinus Centrą galima laukti gausių paseku.

Delko suvėlavome. Girdėti nepasitenkinimo, 
kad šiuos metus pradedant “Vyties” išleidimą už- 
vilkom net visą mėnesį. Už tą kaltina redakciją, 
Centro valdybą, spaustuvę. Čia redakcija kalti
ninkų neieškos, tik paduos artimiausią priežastį, 
ir ta priežastis ne kokia kita kaip tik stoka pini
gų. Kai pradėjo narių duoklės plaukti Centrai! 
ir tokios kilniaširdžių narių kuopos kaip 4-ta, 
5-ta, 16-ta, 36-ta, 56-ta (Braddock) suteikė Cen
trui gražią finansinę paramą tai atsirado gali
mybė išleisti “Vytį.” Centro valdyba ir redakcija, 

norėdamos kuogeriausiai nariams pasitarnauti, 
neatsižiūrėdamos sunkumų, nepraleidžia nė vieno 
“Vyties” numerio ir deda visas savo pastangas 
pasivyti išleidimo dieną. Todėl ir šį numerį su
mažintą išleidžiame.

J

Atsiprašome bendradarbių. Kad greičiau pa
sivijus išleidimo dieną, šį “Vyties” numerį išlei- 
džiam tik pusinį. Todėl netik dailiosios literatū
ros, bet ir nemažai korespondencijų iš Vyčių vei
kimo negalėjo tilpti šiame numery j. Tikimės, 
kad tie malonūs “Vyties” bendradarbiai-ės, kurių 
raštelių neįdėjom į šį numerį, nerūstaūs už tai 
ant redakcijos.

Svečiai. Pastaruoju laiku redakciją aplankė 
keletas įžymių darbuotojų: įžymus darbuotojas 
blaivybės dirvoj ir rašytojas kun. P. Saurusaitis, 
kurs “Vyčiui” paliko keletą įdomių raštų; kun. L. 
Brigmanas, Saldžiausios Širdies Jėzaus vienuoli
jos įkūrėjas ir viršininkas, kurs žada daug Vy
čiams ir ateityj pasidarbuoti; kun. M. Urbonavi
čius, “Vyties” bendradarbis, kurs pastaruoju lai
ku yra paskirtas lietuvių kalbos profesorium St. 
Mary’s of the Lake seminarijoj, Mundelein, Ill.

Vajus. Buvo bepradedama nusiminti, kai per 
pirmuosius du mėnesius naujų narių prirašinėji
mo vajus silpnokai ėjo. Dabar, įžengiant į pa
skutinį mėnesį, pasirodė daugiau kuopų vajuje 
dalyvaujančių ir pirmesniosios labiau įsi judina į 
darbą. Gal, prieš vajaus pabaigą, dar daugiaus 
mus pradžiugins vajaus pasekmės.
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Iš Centro Raštines
VIENI DAUG, KITI MAŽAI.

Naujų narių vajaus laikas jau baigiasi. Ne visos 
kuopos pasirodė naujų narių prirašinėjimo darbe. Kas 
per priežastis, tikrai nežinome. Bet spėjame, gal dėlto 
kad Centro Valdybos nariai nepatenkina kai-kuriuos kuopų 
narius. Jeigu taip, ar vertėtų sustoti dirbti ir leisti jau
nimui žūti? Man rodos, kad ne. Kas negerai, reikia 
taisyti, o ne slopinti. Aš pripažįstu, kad daug narių buvo 
nepatenkinti šiuomi ar tuomi Centro Valdybos pasilegimu. 
Bet ir jų kaltinti (Centro Valdybą) perdaug negalime. 
Man rodos, kad mes visi po biskį kalti.

Prieš seimą mes nepagalvojame kas bus tinkamas į 
Centro Valdybą ir kas ne. Renkame, bile vieta bus užpil
dyta. Ir štai kur klaidą darome ir paskui pykstame, kad 
jie neatliko gerai savo priedermių. Šitokias klaidas mes 
turime ateityje pataisyti. Bet šiandie nelaikąs dalgį tai
syti kada kviečiai bįra. Mums reikia imtis darbo ir tai 
greit, kol dar laikas, kol dar kviečiai nenubiro, reiškia kol 
dar jaunimas neišnyko iš mūsų, lietuvių, tarpo.

Kokia nauda bus, jeigu užpykę nedirbsime, arba, aiš
kiau sakant, boikotuosime savo jaunimo organizaciją? Ar 
negeriau būtų, kad dirbti ir kas negera taisyti? Ar ne
greičiau prieitumėm prie geresnės tvarkos dirbant ir tai
sant, negu tylint ir nieko nedirbant?

Šiandie daug kuopų dirba visu smarkumu, kad prira
šius kuodaugiausia jaunimo prie Lietuvos Vyčių. Eina 
didžiausia agitacija jų kolonijose, kad jaunimas rašytųsi 
prie L. Vyčių. Žiūrint į visų kuopų veikimą matyt, kad 
vieni dirba labai daug, su didžiausiu pasišventimu, o kiti 
labai mažai. Tiesa, ne visur yra vienokios aplinkybės. 
Vienur geresnės, patogesnės, kitur blogesnės, sunkesnės. 
Bet, su noru dirbant, galima ir aplinkybes pergalėti. Be
to mums yra žinoma, kai-kurios kolonijos turi geras ap
linkybes, bet jaunimas organizuojąs silpnai.

Brangus Jaunime! Atsimink, kad nieko kito neap
gausi, kaip tik pats save. Jeigu šiandie būdamas kataliku 
ir jaunu, nedirbsi šventą katalikišką darbą, negelbėsi savo 
brolių žūstančių nedorybės bangose, veltui vadinsi save 
kataliku. Reikia atsiminti ir tą, “atleiskit kaltes mūsų 
kaip ir mes atleidžiame saviems.” Tad, brangieji, pamirš
kime asmeniškumus, jei esama, o imkimės darbo, kuris 
bus naudingas mūsų tautai ir katalikų Bažnyčiai. Dabar, 
gavėnios laike, turime mažiau įvairių pasilinksminimų, 
reiktų daugiau laiko pašvęsti jaunimo organizacijai, iš ku
rios laukiame geresnės ateities. Tad, visi brangieji, per- 
gavėnios laiką dirbkime Lietuvos Vyčių naujų narių pri
rašymui; tai bus šventas katalikiškas darbas.

K. J. Gervilis,
L. Vyčių Centro Sekr,

PILDYKIME SAVO ĮSTATUS.
Daug narių neskaito savo organizacijos konstitucijos, 

todėl ir savo priedermių nežino. Stodami į Liet. Vyčių 
organizaciją prisiekia, kad pildys Liet. Vyčių konstituciją. 
Bet arčiau žiūrint į narių veikimą, matome kai-kurie na
riai prasilenkia su kai-kuriais konstitucijos paragrafais. 
Konstitucijoj yra pasakyta: “Kiekvienas narys privalo 
lankyti savo kuopos susirinkimus.” Daug narių į minėtą 
paragrafą domės neatkreipia; nesirūpina tuo, kad reikia 
lankyti savo kuopos susirinkimus ir rūpintis organizacijos 
gerove. Nesilankydamas į susirinkimus netik, kad pats 
pasirodai jog nedirbi kartu su jaunimu, bet ir jų dvasią 
slopini. Jeigu į kuopos susirinkimą atsilanko mažas narių 
skaičius, tuo kartu per susirinkimą ir ūpas esti silpnokas. 
Bet jeigu kada visi nariai atsilanko į kuopos susirinkimą; 
koks didelis ūpas susidaro laike susirinkimo! Visiems na
riams reikia lankyti kuopos susirinkimus dėlto, kad pri
davus didesnio ūpo savo kuopai ir gerą pavyzdį kitoms 
kuopoms ir aplamai visam jaunimui noro priklausyti prie 

L. Vyčių. Gerbiami nariai, stengkitės lankyti savo kuopos 
susirinkimus kiek tik galite ir laikas daleidžia.

Tame pačiame paragrafe yra kitas sakinys, kurį ne
visi pildome; būtent, “kalbinkime ir į susirinkimą atsives- 
kime naujų narių.” Daug narių kalbina savo draugus pri
rašyti prie L. Vyčių. Bet yra narių, kurie per metus nėra 
prirašę arba prikalbinę nė vieno nario prie savo kuopos. 
Įsivaizdink sau, kaip gali organizacija gyvuoti jeigu visi 
nariai taip darytų? Aišku, kad negalėtų. Užtai turime 
pažymėta konstitucijoj, kad visi nariai turime rūpintis 
organizacijos gerove, ir stodami į organizaciją prisiekia
me, kad “pildysime Lietuvos Vyčių Konstituciją.”

Tad, gerbiamieji, nelaužykime savo prižado, bet dirb
kime tai organizacijai, į kurią su džiaugsmu stojome. Pa
rodykime, kad nepamirštame ką esame prižadėję stodami 
i ją.

K. J. Gervilis,
L. Vyčių Centro Sekr.

NAUJU NARIŲ VAJUS.
Kova už pirmą vietą eina labai smarkiai.' 14 kuopa, 

Cicero, III., užleido pirmą vietą 36 kuopai. Ar ant ilgai, 
sunku įspėti. Kitos kuopos taipgi rengiasi užimti pirmą 
vietą. Šiandie Centro Raštinėj yra tokie rezultatai:

1— 36-ta kuopa, Chicago, Ill.
2— 14-ta kuopa, Cicero, III.
3— 16-ta kuopa, Chicago, Ill.
4— 114-ta kuopa, So. Chicago, Ill.
5— 13-ta kuopa, Chicago, Ill.
6— 112-ta kuopa, Chicago, Ill.
7— 48-ta kuopa, Springfield, Ill.
8— 85-ta kuopa, Westville, Ill.
9— 4-ta kuopa, Chicago, Ill.

10— 11-ta kuopa, Homestead, Pa.
11— 17-ta kuopa, Boston, Mass.
12— 102-ra kuopa, Detroit, Mich.

Gavome žinių, kad 51-ma kuopa, Sheboygan, Wis., 
rengiasi pasirodyti su dideliu būriu naujų narių.

Chicago Heights p-lė M. J. Zarankaitė darbuojasi, 
kad atgaivinti 84-tą kuopą. Centro Raštinė stengsis duoti 
pagelbos panelei kokia tik bus reikalauta. Jeigu pasiseks, 
tai kitos kuopos susilauks daugiau naujų konkurentų. Ką 
gali žinoti, 51-ma ir 84-ta kuopos gali pralenkti net pir
mutinę kuopą. Pamatysime vėliau.

K. J. Gervilis,
L. Vyčių Centro Sekr.

CENTRO ŠOKIAI.
Liet. Vyčių Centras pirmą kart organizacijos istorijoj 

rengia šokius Centro naudai. Jų pasekmingumas dau
giausia priklauso nuo pasidarbavimo Chicagos ir apielin- 
kės kuopų. Jau kai-kurios kuopos pradėjo savo paramą 
darbu. Tas tai džiuginantis apsireiškimas.

Šitiems šokiams bus atspausdinta programo knygelė, 
į kurią skelbimus renka Chicagos ir apielinkės kuopos. 
Tie skelbimai programai turi būti Vyčių spaustuvei pri
duoti nevėliau kaip kovo 26 d.

K. J. Gervilis,
L. Vyčių Centro Sekr.

AČIŪ UŽ PARAMĄ.
Nuo 5-tos kuopos gavome $64.65 auką, likusį visą 

pelną nuo šokių, kurie buvo rengti Liet. Vyčių Centrui 
gruodžio 28 d., 1927 m. Tariame širdingai ačiū visiems, 
kurie prisidėjo prie minėtų šokių.

Liet. Vyčių Centro Valdyba:
Pirm. K. J. Viesulą, 
Sekr. K. J. Gervilis
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Kokia Tamstos Nuomone?
Mano Nuomone.

Mano nuomone, raštai anglų kalboje begalo yra rei
kalingi mūsų organe “Vytyje” talpinti. Daug yra jauni
mo, kurie yra tikri lietuviai bet niekad neturėjo progos 
lankyti lietuviškos mokyklos; kitų tėveliai gyvena svetim
taučių apielinkėse, patys yra užmiršę savo tautą, jos kal
bos savo vaikų nemokino. Šiokio jaunimo mūsų Vyčių 
organizacijoj yra nemažai, ir tik suteikdami jiems žinelių 
anglų kalboj apie jų tautos veikimą atnaujinsim jų širdyse 
tą liepsną meilės link Lietuvos ir paskatinsim juos įdo- 
maut jos kalba.

Būčiau begalo priešingas jeigu didesnė dalis “Vyties” 
būtų spausdinama anglų kalboj. Pereitose laidose pasi
skaičiau įvairių ginčų ir barnių mūsų organe ir aš manau, 
kad kai-kuriems korespondentams, kurie taip drąsiai ii’ ne
gražiai išpravardžiuoja kitus, turėtų įvesti bepročių skyrių, 
kurio niekas ir nepageidauja.

Vienodas raštas visai mūsų organizacijai neįtiks; turi 
būti šioks toks įvairumas. Nesu priešingas poezijai, juo
kams, nei paerzinimui atskirų asmenų, kuriuos raštus kai- 
kurie užvardino skandalais. Bet pageidaučiau, kad tas 
būtų apribota, mažiau būtų mūsų organe negu praeityj 
buvo. Agatonas II.

------o------

L. Vytei Stella Maris.
“Vyties” Nr. 2 š.m. su L. Vyčių ekskursija 1927 m. 

keliavusi vytė Stella Maris išreiškia savo įspūdžius, įgytus 
Lietuvoj.

Tiesiog nustebau perskaitęs taip gražų išsireiškimą 
apie mūsų visų tėvynę Lietuvą. Matomai aš neapsirikau 
sakydamas, kad aš manau jog čia augęs jaunimas nuvykęs 
tenai, kai patys viską savo akimis pamatys, tikrai bus 
arčiau šimtaprocentinių Lietuvos patrijotų.

Taip ir ištikro yra; nors gal ne visiems taip patiko, 
bet aš tikras esu, kad daugumai.

Dar vienas labai malonus išsireiškimas vytės Stella 
Maris, kad ji žada vėl ten vykti ir ant visados Lietuvoj 
apsigyventi.

Sis vytės Stella Maris raštelis yra taip sujaudinantis, 
kad tikrai daugelį jaunuolių sužavės; toji maloni ten iš
reikšta simpatija link Lietuvos daugelį suinteresuos mūsų 
tėvyne ir tikrai plauks su šių metii ekskursijomis į Lie
tuvą, tų malonių minčių pasisemti, kaip vytė Stella Maris.

Kurie mano plaukti jau laikas rengtis. Ekskursijos 
išplauks: 1) balandžio (April) 17 d.; 2) birželio (June) 
16 d. Pasiskubinkit užsisakyti vietas laive.

J. K. Milius.
------o------

Concerning the “Vytis”.
I have observed, to my utter satisfaction, that the 

“Kokia Tamstos Nuomonė” section of the “Vytis” is more 
and more receiving due patronage. I congratulate those 
who have taken the pains to send in their own construc
tive criticism of our beloved magazine. In the spirit of 

x constructive criticism, then, do I also send in a few of 
the thoughts that have been possessing my mind since I 
became a happy reader of the “Vytis.”

Fundamentally, should the English language be used 
at all in our paper? If so, to what extent? With what 
conditions? My personal answer would be: 1. Yes; we 
should make use of the English language. 2. The use of 
it—due to limitations of space—should be somewhat con
fined. 3. English should be used by those who feel an 
inadequacy (in a very notable degree) in Lithuanian ex
pressions. Its use should be permitted when either (1) the 
article written is worthy of making the exception (name

ly, for a purely Lithuanian magazine) or (2) when the 
editor is confident that the contributor is not capable of 
rendering the same in clear and effective Lithuanian.

I must say that the “Vytis” in its present form does 
not come up to very many past numbers of the same. 
I do not blame any individual. I think we make a big 
mistake by talking about our “Vytis,” whether English 
should be used in it or not and so on, and not paying 
our dues. “Ah! there’s the rub!” Mr. Zdankus, who has 
ever had the “Vytis” close and warm at heart, has prom
ised to edit a larger and better-all-around magazine if 
the members payed their dues. This is the thing we must 
consider first. When there is enough money in the 
treasury then say: English should or should not be used.

On the hypothesis that every member is< going to do 
his or her share and pay up, I am going to repeat once 
more in summary that Lithuanian should have the first 
and important place in our magazine but not to the utter 
exclusion of English. English must, very often, be used. 
In matters of artistic expressions, promising talent, 
worthy literature, I would advise to encourage such as 
much as possible even in English. English, more and 
more, in our American lives, is acquiring first-rate and 
colossal importance. We should not bar it; neither should 
we be cold or indifferent to our beautiful and ancient 
Lithuanian tongue. A broad-minded consideration of our 
present conditions and so on dictate to me to write the 
above—and all for the good of the “Vytis” and its mem
bers. Jonas J. Plytaitis.

------o------

Suggest a Public Debate.
Dear Editor:— *

Articles like the ones written by “Stella Maris” and 
“J. S.” could not pass by without a reply.

We cannot understand how people living in this day 
and age could possibly manage to be so pessimistic.

In answer to J. S.’s statement, about these writers 
who contribute to the “Vytis” as being not worth men
tioning, we would like to say, if we did not have these 
writers we would have no magazine. Why discourage 
them? Although these contributions are not very good 
literature, they certainly are not “worthless trash and 
nonsense.”

What a magazine we would have, if it continued to 
publish such articles and answers to these articles! (Such 
as Stella Maris’ and J. S.’s).

Instead of wasting all this labor and printers’ ink in 
publishing such things, why not live up to the names you 
bear “Knights,” and come out in the open and settle the 
arguments ?

We would suggest a public debate.
A. J. T.—16.

------o------

• The President Replies to Stella Maris.
In reference to the last paragraph of “Sidelights of 

the K. of L. Excursion” in the No. 3 issue of “Vytis,” 
Stella Maris describes me as an egoist. Since I hold the 
delicate position of president of the organization, and my 
reputation is now at stake because of Stella Maris’ slan
dering paragraph, the only proper thing for me to do is 
to answer in her kind.

It is my contention that Stella Maris is not respon
sible for what she has written of me. It seems that she 
could devote her time to more worth-while articles than 
using the magazine as a medium for discrediting people.

Kazys J. Viesulą,
President of Knights of Lithuania.
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Kas Jaunimo Veikiama
SEIMO RENGIMO KOMISIJOS PRANEŠIMAS.
Chicago, Ill. L. Vyčių XVI-jo seimo rengimo komi

sija laikys susirinkimą sekmadienyj, kovo 11 d., Nekalto 
Pras. Šv. P. parap. mokyklos kambaryj (Brighton Park), 
punktualiai 2:00 vai. po pietų. Prašome visų komisijos 
narių dalyvauti susirinkime ir patiekti visus raportus iš 
savo darbuotės. Išklausę visų raportų varysime darbą 
pirmyn.

J. Mickeliūnas, pirm., 
Z. Jurgaitė, rašt.

LIET. VYČIŲ N. Y. IR N. J. APSKRITIES VALDYBOS 
POSĖDIS.

Viršminėto apskrities valdybos posėdis įvyko vasario 
26 d., vyčio K. Paulausko bute, 128 W. 15th St., Bayonne, 
N. J.

Dalyvavo: pirm. K. Jurgėla; 1 vice-pirm. K. Paulaus
kas; 2 vice-pirm. K. Baltramaitis; rašt. P. Velyvis; iždin. 
P. J. Šlapikas; sporto direk. J. Brajus; J. Stasiulionis ir 
Mergaičių sporto direkt. p-lė O. Brajūtė.

Pirm. K. Jurgėla atidarė posėdį 2 vai. po pietų su 
malda.

Priėmus dienotvarkę ir apsvarsčius visą eilę kitų da
lykų, kurie liečia mūsų apskritį, nutarta laikytis ir lavintis 
daugiausia sporte.

Žiemos sezone, kuopos turėtų suorganizuoti bowling 
teams, kad galėtų sudaryti tymų lygą.

Nutarta vasaros laike apie birželio 3 d., surengti 
“Track Meet,” Bayonne, arba Elizabethe.

Taipgi nutarta laikyti apskrities metinį pikniką pa
baigoj rugpiūčio mėn., Maspethe.

Kitą valdybos posėdį, jeigu bus reikalas, praneš pir
mininkas.

Posėdis užbaigtas 4:15 vai. po pietų, su malda.
Po posėdžio p. Paulauskienė pagamino labai skanią 

vakarienę visiems dalyviams, už kurią visi buvo dėkingi.
Rap.

DEL L. V. OHIO-VAK. PA. APSKRIČIO.
Pernai suorganizuotas Ohio-Vakarinės Pennsylvanijos 

Lietuvos Vyčių Apskritys rodosi išrinko darbščią valdybą, 
bet po suvažiavimo nė žodelio nuo jos negirdėti. Kas ar
šiausia, suvažiavimas, kuris buvo nutarta laikyti Pennsyl- 
vanijoj, turėjo įvykti jau prieš tris mėnesius, ir dar ik- 
šioliai nieko nedaroma. Pirm. Sadauskas kaž kodėl suva
žiavimo nesušaukia ir nepaaiškina kodėl taip suvažiavimo 
nutarimą laužo. Kame priežastis? Narys.

SPRINGFIELD, ILL.
Vakaras. Vasario 12 d. įvyko gražus vakaras į kurį 

atsilankė nemažai publikos. Buvo perstatyta keturių aktų 
drama “Du Broliu.” Šį veikalą scenon statė L. Vyčių 
48-ta kp., vadovaujant gabiam varg. p. S. Žyliui. Roles 
turėjo sekantieji asmenys: Ipolitas Norkus—V. Raguckas; 
Emilija Norkuvienė—K. Kuperienė; Stefanija, jų duktė— 
J. Adomaitė; Zenonas, sūnus—A. Kuperis; Rapolas, jau
nesnis sūnus—B. Raguckas; Jonas Žabrys, samdininkas 
—J. Mankus; Vincas Žilvys-—A. Višniauskas; Kazys Uldu- 
kis, buto šeimininkas—P. Mantavičius; Agė, jo žmona— 
O. Tiškiūtė; Maikis, Juozas ir Džekis, burdingieriai—J. 
Adomaitis, J. Mankus ir V. Raguckas; Joselis, žydas—S. 
Žylius; Vatiekus Dinda, smuklininkas—S. Petrokas; Pa
trick O’Connell, policistas—P. Avižius; ponas Spriggs, tur
tuolis kapitalistas'—A. Višniauskas; Harrietta Spriggs, jo 
duktė—P. Mankaitė; Curran, advokatas—A. Tiškus; Red
mond, teisėjas—J. Višniauskas; Teismo rašt.—J. Žibutis.

Pertraukose, taisant sceną, publika pasiklausė gražios 
muzikos. Grojo Grigų orkestrą. Dėkojam pp. Grigams 
už suteikimą gražaus programėlio.

Valentine Party. Vasario 14 d. įvyko pasekminga L. 
Vyčių 48-tos kuopos metinė “Valentine Party.” Į vakarą 
atsilankė nemažas būrelis jaunimo, kuris turėjo “good 
time.” Buvo visokių žaidimų ir šokių. Muziką suteikė 
O. Mosteikaitė, A. Višniauskas ir J. Višniauskas. Dovanas 
laimėjo M. Lapinskaitė už gavimą daugiausia Valentines, • 
A. Višniauskas už atspėjimą širdžių, ir S. Lapinskas už 
suradimą daugiausia širdžių. Šio vakaro pasisekimui dar
bavosi P. Mankaitė, A. Aleinaitė ii’ A. Šupenaitė.

Bazaras. Vietinė Vyčių kuopa nemažai pasidarbavo 
parapijos bazarui, kuris įvyko vasario 19, 20 ir 21 dd. 
Vyčiai turėjo savo būdas į kurias nariai aukojo gražių 
dovanų. Be to Vyčiai turėjo ir “Fish Pond,” kuris atnešė 
gražaus pelno. Bazaro komisija susidėjo iš sekančių: J. 
Adomaitė, M. Lapinskaitė, B. Yakubauskaitė, S. Žylius ir 
V. Raguckas. Springfield’o Lakštutė.

ATHOL, MASS.
Many new members.—Father Petraitis’ talk.—Meeting.— 

Games and dancing.
On February 15th, the Athol Vyčius gathered at the 

Lithuanian Hall for the purpose of holding a meeting and 
welcoming the new members into the their midst. The 
20 old members couldn’t suppress their surprise and pleas
ure to find that approximately 50 new members had 
joined. Good work, Pauline Tamasūnas and Amelia Pus
čius! You certainly must have some good tactics to entice 
all those young ones to come into our circle.

Father Petraitis gave an interesting talk, dealing 
largely with the duties of the Lithuanian young people in 
regard to social life. After this, the meeting was duly 
held, and then the fun began.

All sorts of games were played, from “Go In and 
Out the Window” to “Lenkiau Ratą,” followed by dancing. 
Say, Victoria D. and Pauline T., you certainly are taking 
advantage of Leap Year, bribing those youngsters to 
dance with you. Joe Burba, you are an uncrowned king, 
and not half as bashful as we girls thought.

A grand march for the refreshments were lead by 
two hungry souls, but the refreshment committee brutally 
and unmercifully made everyone march three times around 
the hall as a penalty for rushing. Anthony T. was unable 
to pass the table without making a dive for a good look
ing cherry cake, and bore it off dishonorably, assisted by 
willing comrades, and the cake was attacked with shame
ful vigor.

The mountains of sandwiches were greatly diminished, 
but it seems there were plenty left over for lunch the 
following morning, especially for those working in Union 
Twist Drill Co., meaning chiefly Joe Wistarlius and 
George Kapitskas. Probably the extra food was the result 
of Anna Wistarlius’ and Pauline T.’s strict diet. Those 
poor creatures looked tortured and ready to weep.

There was a peaceful lull for a time, only interrupted 
occasionally by sounds very much like crunching, and 
when even the heartiest appetites were appeased, dancing 
was again in full swing. John W., what’s the idea of 
making the floor so slippery? Albert Buswick, where did 
you learn to dance so well? You didn’t slip once, did 
you, when others were using every effort to keep both 
feet on the floor, but falling nevertheless. Joe Posk, how 
dare you call that sweet girl a lemon? Now don’t deny 
it.

All in all, the evening was a most enjoyable one, and 
to say the least, the reception was a great success. We 
hope there will be more. Schultz.
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CHICAGO, ILL.
Town of Lake Trupinėliai

Kas antradienį vis daugiau naujų narių atsilanko ir 
rašosi prie L. Vyčių 13-tos kuopos. Vasario 28 d. per 
susirinkimų prisirašė net penki nauji nariai: p-lės Ruz- 
gaitė, Stupelaitė, pp. Kazys- Lauraitis, Juoz. Mažrimas, 
Ted. Bielskis (tarnavo U. S. Navy 4 metus).

* *
Žinote, kad “Bunco Party” rengiama L. Vyčių 13 kp. 

yra netoli. Bus kovo 18 d., Krenciaus svet. Visų kuopų 
narių prašome skaitlingai atsilankyti, nes bus smagus ir 
draugiškas vakarėlis; Prizų bus galybes; dar bus $5.00 
aukso dovana. Kas gaus? P-le Norkaitė duoda gražų 
rankų darbo daiktą. Nepasakysiu ką, atsilankyk ir pama
tysi per Bunco Party.

HOMESTEAD, PA.
Valentine Party

Mr. Kazys Viesulą, President of the K. of L. Organi
zation, was a guest of honor at the annual Valentine 
Party of the local K. of L’s., February 12th.

At the beginning of the evening, games were played. 
Many of those winning various contests were awarded 
prizes. The members also sent Valentines to one another. 
Miss Vera Kažučionis, our secretary, who received the 
most valentines, won a beautiful prize.

There was dancing, the music being furnished by the 
Braddock K. of L. members.

At an appropriate hour, a .luncheon was served to all 
the guests that were present. Valentine motifs were in 
evidence.

After the luncheon was served, Mr. J. Bulevičius, 
vice-president of the Organization, introduced Pres. K. 
Viesulą, who gave a very interesting speech. The chief 
speakers of the evening were: Messrs. Al. Onaitis, pres.; 
Andrew Bardzilauskas, vice-pres.; Misses: Vera Kažučio
nis, secretary, and Petronella Aučiūtė, our former secre
tary. The luncheon was ended with the singing of the 
Knights’ Hymn.

This first visit of Pres. Viesulą to our party has en
couraged our young folks a great deal and, I think, that 
after the interesting speech, the non-members who attend
ed will join at our next meeting.

This party was a big success. Why shouldn’t it be, 
with such live members in the committee as Vera Kažu
čionis, Mary Kimutis, and Anna Švetkauskas, who made 
arrangements for the delicious luncheon, while Antanina 
Muzikauskiūtė and K. Onaitis were on the entertainment 
committee. Koresp. X.

CHICAGO, ILL.
L. Vyčių 16 kuopa

Šioj kuopoj, anot dainos žodžių: “Mainosi laikai, mai
nosi žmonės.” Liet. Vyčių 16 kp. yra viena pirmutinių 

' kuopų organizacijoj, todėl jai prisiėjo pergyventi linksmų 
ir liūdnų laiku. Yra buvęs momentas, kada gręsė galuti
nas pakrikimas. Bet šiandie yra kas kita.

Pastaraisiais laikais kuopai teko gerokai laimėti fi
nansiškai, rengiant įvairius pasilinksminimus. O šiems 
daugiausia pasidarbavo darbščios vytukės, k.t. Ona Raz- 
badauskaitė, Antanina Bubniūtė, Juzytė Katauskaitė, Ro
žytė ir Petrutė Čerkauskaitės. Vėliausiai, kartu su Liet. 
Vyčių 36-ta kp., surengti šokiai L. Vyčių spaustuvės nau
dai davė pelno $206.70. Taipgi kuopa paskolino Centrui 
200 dol.; o dar ir sau pasiliko apie 150 dol.

Negana, kad laimėjo finansiškai, bet gerokai laimėjo 
ir nariais (negaliu pasakyti kiek, nes vajus eina, laikome 
sekretu). Tos pačios panelės netik moka pasekmingus 
šokius -surengti, bet ir naujų narių pritraukti. Ir padaryta 
šįmet taip, kad valdyba susideda vien iš čia augusio jau-1 
nimo: O. Razbadauskaitė, pirm.; Vladas Ramutis, vice- 

pirm.; Juzė Katauskaitė, nut. rast.; Ant. Bubniūtė, fin. 
rašt.; Kat. Garuckaitė, ižd.; M. L. Gurinskaitė ir Al. 
Budris, koresp.

Kuopos jaunimas vis labiaus gilinąs į sportą, k.t. 
mergaičių basketball; vaikinų yra net du tymu basketball 
ir jau rengiamasi prie baseball tymo. Šiaip kuopoj turi
ma įvairių žaidimų prieš susirinkimą ir po susirinkimo.

Kitoj korespondencijoj, gal jau bus po vajaus, pa
skelbsiu naujų narių vardus ir kiek kas prirašė. Ir tada 
pamatysime kas laimės Centro skiriamą dovaną—to “ne
priklausomo” Cicero 14 kp., 36 kp., 4 kp., ar 16-ta kuopa?

B.

CLEVELAND, OHIO
Council 25

On February 20th the Knights held a “Pie Social” 
arranged by the entertainment committee. Did we have 
a good time? Oh, boy! and how! The evening started 
off with dancing, our fellow member Joe Babrauskas and 
his dad furnishing the music. This two-piece “orchestra” 
may be small, but when it comes to making a lot of 
noise, beg pardon, music, they’re in a class by themselves.

After the dancing the pies were brought on and such 
pies in such beautiful boxes, as they say they were “fit 
to be put before a king.” Well, the first thing to do 
was to select the prize-winners. After a long wait the 
judges announced the winners. Miss Agnes Keever took 
the first prize and Misses Isabelle Žebris and Victoria 
Simonaitis took the second and third prizes respectively. 
After the awards the fun started. The pies were offered 
at auction. The first pie was sold quickly, but the second 
started the fireworks. Two young men decided that each 
wanted the pie and the honor of eating it with its pretty 
maker. After about ten minutes of biding the one gentle
man stepped aside and let the other “'take the cake.” This 
was only the start and young and old alike got the spirit 
of the party and the sale of every pie came after some 
long bidding. Then everybody was seated and started to 
eat. Hot dogs and pop or coffee were also served. After 
eating, the “orchestra” struck up a tune and dancing was 
resumed.

Say, did you notice the neat little “cookie-duster” Joe 
has started to raise? “Protection,” says Joe. I wonder 
against what ?

Did you notice the long face on Johnny at the social 
the other night? Well he wanted pineapple pie and when 
he opened his box.... well, it wasn’t what he wanted.

Wonder who was this little Miss whose pie sold at 
the highest price ? Getting popular, eh, what ?

What has happened to Chuck since the pie social? 
I hear he is sick. Could it be the pie?

By the way, did you notice the diamond on our sec
retary? Wonder who? One Who Was There.

CHICAGO, ILL.
North Side

Šv. Mykolo parap. svet. vasario 15 d. L. Vyčių 5-ta 
kuopa įvykdino gražų šeimynišką vakarėlį per kurį pri- 

. rašė 15 naujų narių.
Atsilankė gražus būrelis narių ir svečių iš apielinkės 

kuopų, ir K. Gervilis, Centro raštininkas su mūsų organo 
redaktorium Pr. Zdankum. Daugiau tarpe svečių buvo 
Cicero pirm. E. Skadauskas; Town of Lake pirm. Z. Jur- 
gaitė; West Side pirm. J. Labanauskas, Brighton Park 
pirm. J. Juozaitis ir J. Valiulis, basketball lygos komisijos 
narys.
. Programą išpildė p-lės Pranutė Andriuškevičiūtė, Ona 
Mikužiūtė ir Anelė Kaminskaitė.

Programo tarpuose gerbiami svečiai trumpose kalbose 
pasidalino gražiomis mintimis.

Po užkandžio, programo, ir kalbų visi linksmai pasi
šoko. :

*
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Per šį vakarėlį prisirašė sekanti nariai ir narės: 
Angela Kizilevičius, Phyllis Kareckas, Ona Makuška, Ag
nes ir Bertha Nausėda, Constance Permanąs, Emily Sin-» 
kevičius, Bernice Šniaukšta, Hattie Vileikis; iš vaikinų: 
Vytautas Gudauskas, Jonas Čivinskas, Juozas Pranaitis, 
Louie Urbonavičius ir Alex Stanevičius.

Vakaro vedėju buvo kuopos pirm. Al. Manstavičius.
Žydinti kvietkelė.

SHEBOYGAN, WIS.
Vyčių skaičius auga. Naujieji Metai mūsų kuopai 

atnešė naujo gyvumo ir energijos. Pereitam kuopos susi
rinkime prisirašė 11 naujų narių. Girdėjau, kad ir dau- 
giaus rengiasi prisirašyti. Labai laukiame! “The more, 
the merrier.” Pereiti du “social” susirinkimai (turime 
vienų į mėnesį) buvo labai linksmai, todėl norime ir dau
giau to “good time” paragauti.

Vasario 18 d. turėjom maskaradinį šokį. Gražu buvo 
matyti kaip daugelis, ypač naujieji Vyčiai, afišavosi gra
žiuoju Vyčių vardu.

Nepriklausomybės šventė. Lietuvos Nepriklausomybės 
10 metų sukaktuves šventėm labai iškilmingai. Iškilmes 
turėjom vasario 12. Vakaras prasidėjo su iškilmingu at
sidarymu. Uždangai pakilus pasirodė gražiausias būrys 
vaikučių. Iš vienos pusės scenos Vytis laikė Lietuvos vė
liavą, o kitas Vytis iš kitos pusės laikė Amerikos vėliavą. 
Didžiųjų choras sustojo iš abiejų šonų prieš sceną. Vi
duryje scenos stovėjo dvi Vytės pasirėdžiusios viena kaip 
Lietuva, kita kaip Amerika, paduodamos viena kitai ran
ką. Sujungtieji chorai vaikučių ir didžiųjų užtraukė Lie
tuvos ir Amerikos himnus. įspūdis buvo labai geras! Po 
himnų mūsų gerb. kelbonas, kun. P. Garmus pasakė karš
tą patrijotišką prakalbėlę apie Lietuvą ir jos nepriklauso
mybę. Vėliau sekė labai įvairi ir graži programa, susi
dedanti iš dainų, tinkamu iškilmei eilių, tautiškų žaidimų 
ir labai gražių drilių. Didžiausią dalį programo išpildė 
vaikučiai, kurie buvo gražiai išmokyti p-lės B. Vaškevi- 
čiūtės. Didžiųjų choras gražių dainų sudainavo, tarn kurių 
įspūdingai skambėjo “Mes be Vilniaus nenurimsim.” Dai
nas išmokino ir pianu akompanavo vargonininkė p-lė O. 
Pikučiūte.

Visai programai vadovavo mūsų mylimas klebonas. 
Jis kaip ir visados labai tinkamai pritaikė gražių juokų, 
kurie publikai labai patinka.

Prieš pabaigą turėjom magiką, kurs įdomių “triksų” 
parodė ant scenos. Užbaigėm istorišką vakarą visiems 
sudainuojant himnus.

Žmonių buvo pilnutėlė svetainė, ir visi džiaugėsi gra
žiuoju programų ir įgytais maloniais įspūdžiais.

Rep.

HEARD AND SEEN AMONG CHICAGO COUNCILS
North Side

Joe M., why do you always laugh when playing bas
ketball? Won’t you tell us what’s so funny?

Bill K., don’t you like your Ingersoll, or are you just 
trying to get popular with the girls?

■Bennie L., the mailman is kept busy delivering leap 
year letters. * *

Cicero
We wonder why “Whitie” is never seen dancing with 

a girl. Is it because he’s such a good basketball player?
Mr. President, do you need any more help in getting 

back the “toys” that you give away?
Don’t be too confident in winning the championship 

this year. Watch out! The South Chicago team is liable 
to beat you to it.

So the “Ghost” is from Cicero. Well! Well! Good 
news!

Bridgeport
A “certain party” would like to know who the 

“Blooming Rose” is.
Marie T., you certainly have made a hit with the 

Cicero fellows.
Would like to know what all this mystery is about. 

Why are all the fellows in Bridgeport flocking to K of 
L all of a sudden? * *

, Brighton Park
What happened to the Brighton Park girls? You 

can’t hear them anymore. What happened to your cheer 
leaders? Did they drop dead at the Cicero game?

* *
Town of Lake

YTou sure are living up to your name “Rough-necks.” 
Basketball is much too tame, so we hear you started 
boxing. Ask Johnnie M. and Eddie S., the best boxers on 
the South Side.

* *
Marquette Manor

In spite of trying to avoid being kicked by the North 
Side Hoppers or stepped on by the South Side Strutters, 
a good time was had by all at your last dance.

The Shadow.

CICERO, ILL.
Hurray! Mrs. Vitkus joined the K of L’s too. Gee, 

we were waiting for a member like her. Well, girls, I 
suppose a sewing class will be opened in our club-room. 
You see there are no objections to married girls being 
K of L members. How about Mrs. Matulis, Mrs. Mili- 
šiauskas, Mrs. Rimša and Mrs. Mišeikis? We would like 
them with us too. Axis.

NORWOOD, MASS.
Vasario 9 d., 1928 m., L. Vyčių 27-ta kuopa surengė 

“private party” kaip ir priėmimą ir išleistuves Vyčių 
Centro Pirm. K. Viesulos, kuris buvo atvažiavęs aplankyti 
Norwoodą ant kelių dienų. Visi tie, kurie buvo atsilankę 
į šią “party,” buvo visaip apsirėdę, taip kad žmogus ir 
verkdamas turėtumei juoktis. Mūsij kuopos pirmininkas 
K. N. tiek turėjo lopų ant savo “costume,” kad kasžin ar 
būtų kas galėjęs suskaityti. Jeigu būtų buvę vienoki, tai 
nieko nebūtų naujo, bet tie lopai buvo visokių spalvų. 
Buvo visokių žmonių atsilankę, “pirates,” senos moterys 
apie 60 metų amžiaus, “clowns,” jaunos mergaitės, “Over
all Boy” ir taip visokių, kad nežinau nei kaip pavadinti. 
Visi žaidė visokius žaidimus ir šoko, nes buvo labai daug 
visokios muzikos, kaip tai “Victrola” ir “Lemon-squeezer.”

Kad šoko tai šoko visi, bet paskui ir valgė. Buvo 
visokių valgių, tokių kurių dar niekas nemislijo turėti. 
Visi valgė ir valgė, bet vistiek ant pabaigos dar liko. 
Dažnai atsitinka, kad kurie žmonės visada sako, jog jie 
neprivalgė bent šioje “partyj” visi sakė, kad perdaug pri
valgę.

Nereikia užmiršti ir mūsų “Confetti Fight.” Oh boy! 
tai bent buvo “fightas.” Paskui visi kai pradėjo švilpu
kais švilpauti tai mes manėme, kad ir “South Bostonas” 
išgirdęs triukšmą atpiškės pažiūrėti kokį “good time” mes 
turime.

Kai pamatėme, kad jau dvylikta valanda artinasi, tai 
pradėjome skirstytis į namus. Visi ėjo linksmi, sakydami, 
kad niekada neturėjo tokio “good time” kaip tą vakarą. 
Turbūt niekas nepamirš šitos “party.” Gaila, kad Kazys 
Viesulą turėjo taip greitai mus apleisti, nes mes labai 
norėjome, kad jis būtų su mumis laike visos “party, te-- 
čiau jis turėjo atsisveikinti su Vyčiais ir išvažiuoti.

Vyčiai, stengkimės daugiau tokių pasilinksminimų tu- . 
rėti,'' ' " , ■*. Ten buvus.
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ONA RAZBADAUSKAITĖ
L. Vyčių 16-tos kuopos pasišventusi darbuotoja ir pirmi
ninke, “Vyties” bendradarbe. Ji gabiai vadovauja kuopai.

CHICAGO, ILL. 
West Pullman Council 35

Jan. 5, 1928, Council 35 had its annual meeting. A 
very sociable crowd attended. I noticed a group of young 
folks in one corner. I understood right away that they 
were talking whom they should elect president. Several 
suggested to keep the same one. “Let’s not let our Pres. 
Sophia Kiupelis go; let’s keep her for another year; she’s 
good and certainly knows her cibulies.” After suggesting 
one for vice-president, and another for secretary, we were 
called to meeting.

The meeting was called to order by President Sophia 
Kiupelis. The minutes were read and reports were made 
by various committees. Then came the election of new 
officers. Pres. Sophia Kiupelis made a speech and said 
she.enjoyed working with K of ’s and she is going to 
keep on working with them ras much as time will permit 
her. At present her time is taken. So her resignation 
was accepted.

Three people were nominated to hold the candidacy 
for president. They were the following: our vice-pres. 
Stanley Konstant, Charles Ališauskas and Jesse Norville.

The three stepped out for a few minutes so that we 
could talk about them (and how!). It seemed to me 
Stanley Konstant was favored by all for president. I’m 
sure our Stanley will be just the kind of president we 
need.

Charles Ališauskas was next with the most votes. 
Charley is our American vice-president. He is not much 
in talking Lithuanian, but he surely can work.

The officers for the year are as follows: Stanley 
Konstant — president, Charles Ališauskas — vice-president, 
Helen Šiužąs—secretary, Jessie Norville—treasurer, Alice 
Cizion—treasurer’s assistant; Sophia Kiupelis, Stanley 
Domikaitis, Agatha Kiupelis—correspondents; Sophia Kiu
pelis, Mary Kiuberis, Charles Ališauskas, Jessie Norville 
—recreation committee; Anthony Norville—sergeant-at- 
arms (bouncer).

The new officers took their places and new matters 
were brought up for discussion.

The meeting itself was very quiet and business-like. 

It was over in a short time. After the meeting we played 
games and danced.

1927 was a successful year for our council and I am 
sure the coming year will be more successful.

Do-Do.

THE TALL TOWER OF WATERBURY, CONN.
Peter Lazauskas, the boy wonder from Town Plot, or 

which is called Old Kentucky by the people in our city, 
quit his job in the factory because he thinks he could 
make more money in the egg business.

We all wish you luck, Pete.* *
Say, I heard them saying that Johnny Stankus is 

wearing two pair of winter underwear. What’s the mat
ter, corn beef? Can’t you stand a little cold weather?

* *
Flash White Zubras, captain of the K of L reserves, 

is going to join the Navy. Flash wants to see the world.
* *

Quack, quack, speed, flash, fried, flowers, K of L 
Reserves’ center, is going to travel with the N. Y. Giants 
to Florida as water boy and bat boy.

We wish you the best of luck, kid.
* *

Leo is only taking trips to New Haven. What’s the 
matter, Leo, with the rest of our trips? I think New 
Haven got the best of you. It won’t be long now.

* *
Sinkers, the big boy of the Ufas, wants to fight Tun- 

ney or Sharkey this summer. He told the boys that he 
was born with a pair of boxing gloves1.* *

Fat Jonikas, the fat boy wonder of our club, is going 
to take a trip to Worcester. Master Jonikas likes the 
wine they give down in that town.♦ ♦

Duke Joe of Town Plot is taking lessons in toe danc
ing. Irish.

CHICAGO, ILL.
L. Vyčių 13 kp. “Bunco Party”

Town of Lake. Gavėnios laikas atėjo; pasilinksmini
mai, šokiai užsibaigė, tad L. Vyčių 13-ta kuopa rengiasi 
prie didelio “Bunco Party,” su šimtais gražių prizų. Ta 
“Party” įvyks kovo 18 d., p. Frenčiaus svet. Tikietai yra 
jau parduodami. Komisija: Zosė Bartkaitė, Valere Juk
naitė ir Zosė Jurgaitė deda visas pastangas, kad visus 
priėmus ir išleidus su prize iš to vakarėlio. Omega.

CHICAGO, ILL.
Tell a tale of Brighton Park, Council 36

We wonder what’s the big attraction at Town of 
Lake? Our secretaries, Mary and Anastasia, aren’t miss
ing any meetings at Davis Square Tuesday nights. Watch 
yourself, Mr. Dorsha, or you’ll find yourself joining Coun
cil 36, like some of your former members.
. * *

I g’uess we’ll have to give Cicero a break' in basket
ball. They just told us that our Brighton Park girls have 
vamped the referees so the team could win the games.* *

Maybe the Cicero girls haven’t the sex-appeal like 
the Brighton girls. Why don’t they vamp the referees 
also?v All’s fair in love and basketball, Cicero.* *

We wonder if the Brighton boys will vamp the ref
erees when the girls’ basketball team plays March 11. 
Come on, Lauraitis and Karčiauskas, do your stuff and 
help the girls out. Phyllis and Estellę arę two of the 
girl players.

9
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Say fellows, if the lady referees happen to be excep
tionally tall, let Joe Zabella or Casper Sanavaitis do their 
stuff.

Say! it’s a cinch, the Brighton girls won’t lose now.* ♦
The Brighton President is going to play in the big 

game of the year: South Side presidents against Old- 
timers, March 18, St. Phillip’s gym. Some of the old- 
timers are Dr. Brenza, Mr. Francis Zdankus, our editor, 
Mr. Petrulis, pres, of Board of Directors of the Press, 
and other noted old-timers. Other presidents are Jerry 
Labanauskas C-24, Ed. Skadauskas C-14, and Al. Mansta- 
vičius C-5. ♦ ♦

Our latest member, Verda J., is taking ouite an in
terest in our council’s sport. She’s going to play basket
ball. A packed house is assured. Buy your tickets in 
advance, people, or stand in line.♦ *

Someone in our council is in love with Anna Mikužis. 
We wonder if it’s Anna Mikužis from Brighton, or Anna 
Mikužis from North Side. Say, Jack, do you know any
thing about this? ♦ ♦

Listen, Helen C. of North Side, just because you have 
pretty blue eyes and a cute smile, and you can fool the 
boys, you can’t fool the girls. Lay off of our boys, stay 
on your own side, and that goes for Nancy M. also.

Tale II.

CICERO, ILL.
Sausio 28 d. įvyko nepaprastos vestuvės: 14-tos kuo

pos veikli darbuotoja Emilė Lapinaitė ištekėjo už Juozo 
Markūno, iš Bridgeporto. Ryte atlaikyta trejos Mišios. 
Po bažnytinių pamaldų buvo užkandis parapijos svetainėj. 
Vestuvėse dalyvavo labai daug Vyčių.

Plunksna.

CHICAGO, ILL. 
Sveikiname

Town of Lake. L. Vyčių 13 kuopos nariai sveikina 
savo narį klieriką Praną Jurgaiti, kurs nesenai apturėjo 
vieną svarbiųjų laipsnių šventinime—subdiakono. Linkia- 
me kuogeriausio pasisekimo siekti taip prakilnaus tikslo 
—kunigystės. Narys.

SOUTH CHICAGO (ILL.) GRrrrrrrrrrr 
Extra I Extra! Extra!

Results of the big Election. Ballots are still being 
counted, but it looks like “te tau žiedelį” is leading by 
one vote. Rumor is being spread that a few hundred 
votes have been stolen. But there is nothing to worry 
about, because our famous OKMNX GANG is out detect
ing them. We hope to have the finals in the next issue.* ♦

Al B. seems to be hanging around Martha quite a 
bit. You’re not falling in love, are you, Al? Let’s hope 
not.

* '■ ♦
Say girls, did you ever have a ride in Manakas’ 

limousine? If not, you must try it. Oh, boy! you’ll get 
a ride of your life, for the boy is some driver.* ♦

Oh, Josephine, let us in on the secret and tell us how 
it feels to be in love. * ♦

Don’t be afraid of Walter now, girls, he’s shaven 
them off now. * ♦

Looks like the girls are doing their stuff; all the 
boys ąrę dancing now.

The Bears.

Žineles
Chicago, III. Vasario 15 d. kasžin koks nenaudėlis 

skaudžiai apdaužė Vyčių darbuotoją Petrą Varakulį prie 
jo namų. * *

Milwaukee, Wis. Vasario 22 d. lietuviai padėjo vai
niką prie Kosciuškos stovylo. Sekančią naktį lenkai pa
vogė tąjį vainiką. Tuojau miesto policija sujudo ieš
koti tų nevidonų. Milwaukee Journal įdėjo paveikslą tų 
lietuvių, kurie vainiką padėjo prie Kosciuškos stovylos. 
Tarp tų lietuvių buvo ir Marquette universiteto mokytojas 
Pr. Galinis.' Vytis.

Dr. Jonas Poška, kurs daug darbavosi L. Vyčių orga
nizacijoj ir yra žymus visuomenininkas, gabus kalbėtojas, 
kalbės įvairiose Liet. Vyčių kuopose naujų nariij vajaus 
reikale. r ■ ■* ♦

Chicago, III. Kovo 13 d., Davis Square Park svet., 
45-ta ir Paulina g-vių, įvyks L. Vyčių 13 kp. prakalbos, 
kuriose kalbės kun. Pr. Vaitukaitis, Dr. J. Poška ir kiti. 

* *
Chicago, Ill. Kovo 15 d. įvyks L. Vyčių 4-tos kuopos 

prakalbos su pamarginimais, Dievo Apveizdos par. svet., 
18-ta ir Union Avė. Kalbės kun. Pr. Vaitukaitis, Dr. J. 
Poška, adv. Juoz. Grišius ir kiti. Gros L. Vyčių 4 kp. 
orkestrą, kuriai vadovauja L. Krekščiūnas.♦ ♦

Chicago, Ill. Liet. Vyčių 16-ta kuopa turės “Bunco 
Party” kovo 13 d., 7:30 vai. vak., Šv. Jurgio parap. svet., 
32-ras Place ir Auburn Avenue.♦ ♦

Newark, N. J. Newarkieciai susilaukė lietuvį advo
katą, Ant. Vaškevičių. Jis 1924 m. gavo B.A. laipsnį iš 
Michigan universiteto ir 1926 m. baigė to universiteto tei
sių mokyklą. 1927 m. adv. Vaškevičius išdavė Michigan 
ir New Jersey valstijų kvotimus ir dabar gali advokatūrą 
praktikuoti visoj šioj šalyj. Jis atidarė savo ofisą šitame 
mieste: 31 Clinton St., Room 614, Essex Bldg. Adv. Vaš
kevičius yra lietuvis patriotas, pilnas pasirįžimo kovoti už 
savo tautą, ginti jos reikalus. Korespondentas.♦ ♦

Sheboygan, Wis. Liet. Vyčių 51-ma kuopa išsirinko 
šiems metams veiklią valdybą: pirm.—Barb. Vaškevičiūtė, 
pag.—Aleks. Skeris, nut. rašt.—Marė Salvaičiūtė, ižd.— 
Adele Radzevičiūtė. Matot, dauguma mergaičių, bet, juk 
šįmet yra mergaičių ir metai. Aino.

* *
L. Vyčių Chicagos Apskričio Dainos choras laiko re

peticijas kas penktadienį, Mark White Square parko sve
tainėj, prie 29-tos ir Halsted g-vės, Chicago. Mokinasi 
operetę “Cukrinis kareivis,” kurią pavasarį statys scenoj.

Giesmininkas.
* *

Naujų narių prirašinėjimo vajaus laikas bėga greitai. 
Vienos kuopos daug padirbėjo, apie kai-kurias dar nieko 
nežinoma. Gal rengia kokius siurpraizus?

* *
Lietuvos konsulas Chicagai Povilas Zadeikis yra ke

liamas New Yorkan ir pakeliamas generaliu konsulu. Į 
jo vietą Chicagoj yra paskirtas p. A. Kalvaitis, buvęs kon
sulas Karaliaučiuje. P.

* *
L. Vyčių 36-tos kuopos darbuotojos Marytės Stankai- 

tės sesutė Julytė įstojo į Šv. Kazimiero seserų vienuolyną 
Chicagoj. . Vytuke.* *

Chicago. L. Vyčių 112-ta kuopa uoliai rengiasi sce- 
non statyti įdomų veikalą “Rytri pilis,” kovo 11 d., School 
Hall, 48-ta ir Honore gatvės. ~ Režisieriau ja Jonas Gruš- 
tas. Vakaro pelnas skiriamas Šv. P. Marijos Gimimo pa
rapijai. ■ : Vytis. •
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Sportas
CHICAGO K OF L BASKETBALL LEAGUE 

STANDING
W. L. Pct.

Cicero C-14 ........................ ... 7 0 1.000
Brighton Park C-16.............. 6 1 .858
West Side C-24...... ........... 4 3 .572
Marquette C-112 .................. 2 5 .286
North Side C-5.............. .... ... 2 5 .286
So. Chicago C-114........ ........ 0 7 .000

* ♦
Games of Jan. 29

Marquette defeated North Side in a close fought 
game. Pauža and Savickas of Council 5 tried their ut
most, but could make only two baskets apiece. Ruby of 
Marquette made sure of the game by making five baskets, 
the final results being 19 to 14 in Marquette’s favor.

The second contest of the afternoon was between 
Brighton Park and West Side; the last mentioned gave 
a sufficient amount of competition to the 36 Council’s 
eagers, Vasiliauskas^ and F. Venskūnas doing all the heavy 
scoring for the West Siders, Lauraitis and E. Gramontas 
making the bigger half of the baskets for Brighton. The 
final score was 28 to 19, with Chapter 24 on the short 
end of the score.

The final encounter was between Cicero and South 
Chicago. The latter mentioned were mauled by our league 
leaders, 56 to 4. P. Žukauskas and Balsis did most of 
the hard work, sinking 16 baskets. Lileikis made the two 
lone goals for South Chicago.

* *
February 5th Games

The largest crowd that ever witnessed one of our 
league games since the opening of the season assembled. 
The amount was> estimated to have been well over the 500 
mark. Amongst our curious and interested fans was Rev. 
Vaičiūnas, pastoi’ of St. Anthony’s Parish in Cicero, Ill.

The first event on the program was the game be
tween two teams, Brighton Park and Cicero which until 
that day has not lost a game. When the teams appeared 
on the floor wild cheers rose from the congregated fans, 
with cow-bells, whistles, rattles and various equipment 
for noise-making.

Both teams started with but one thought, to win the 
game and the first place, and did their best for the cause. 
After some fast playing by both teams the first half 
ended with Brighton Park on top with a 9 to 4 score. 
During the short rest period the Brighton Park orchestra 
played some peppery music to which the much enthusias
tic fans danced.

Play was resumed, and after a bitter and gruelling 
tussle the game ended in a 14 to 14 tie. In the overtime 
period Cicero were first to make a basket and the game 
seemed to be at a close when E. Gramontas, who replaced 
Jonaitis on the Brighton Park team, shot a basket at the 
last moment to again tie the score 16 all.

In the second overtime period Cicero made four goals 
winning the game 24 to 16. Brighton team failed to score 
in this period. J. Žukauskas of Cicero and Lauraitis of 
Brighton made the most scores, getting 10 and 11 respec
tively.

In the second fray Marquette defeated So. Chicago 
by a 32 to 12 score, Fryeras making 7 of So. Chicago’s 12.

The final encounter of the day was West Side with 
North Side, the latter, falling easy victims to Chapter 24 
by a 52 to 10 score. . . Agathon.

Žaidimai Vasario 12
Kaip ir visumet, susirinko didelis būrys sporto my

lėtojų. Malonu buvo išvysti jų tarpe veidus ir seniau 
kada buvusius Vyčius, kurie įdomauja sportu ir jį remia.

Pirmose šios dienos rungtynėse susirėmė West Side 
su So. Chicago. Nuo pat pirmo žaidimo iki paskutinio 
susirinkę fanai iš abiejų pusių salės su įvairiais “cheers” 
skatino savo svaidininkus narsiau kovoti. Iki šio laiko 
geriausiai pasirodė Cicero rooteriai, gražiai ir linksmai 
savo darbą atlikdami.

Po pirmos dalies žaidimo West Side turėjo viršų, 10 
prieš So. Chicagos 6. Antroj dalyj J. Žemaitis padarė 
keturias “baskets,” gi Vasiliauskas tris, tuo užtikrindamas 
West Sidei žaidimą. Iš So. Chicagos ratelio atsižymėjo 

s Fryeras, padarydamas tris “baskets.” Rezultatai West 
Side 31, So. Chicago 10.

5 0 6

West Side, 31
Armonas, rf .... .

B. F. P. So. Chicago, 10
Fryeras, rf........ .

B. F. P.
....2 1 0 ...3 0 2

Venskūnas, If .. ....2 0 1 G. Žemaitis, If..... ...0 0 0
J. Žemaitis, c..... ....5 1 1 W. Church, If........1 0 3
Vaznonis, rg ...........1 1 0 Lelikis, c ............. ...1 0 1
Zalatorius, rg.... ...0 0 0 J. Church, rg.... ....0 0 0
Vasiliauskas, Ig.. ...3 0 0 Ževis, Ig .......... . ...0 0 0
Dobrovolskis, Ig.. ....1 0 0 J. Pečiulis, Ig.......0 0 0

14 3 2
* *

Brighton Park 63; North Side 3
Brighton Park be sunkių pastangų nugalėjo savo opo

nentus, North Side, kurie nesuteikė kompeticijos. Laurai-
tis padarė 12 iš Brighton 28 basketų. C. Gramontas pa-
dalė visus tris 5-tos kuopos ženklus padarydamas vieną
basket ir dykai metimą.
Brighton Park B. F. P. North Side B. F. P.
Karčiauskas, rf ... 4 0 0 Nausėda, rf-c.. ....0 0 1
Bitkis, rf .......... ... 10 0 J.Kaminskas rf-lo’O 0 1
Lauraitis, If .... .. 12 2 1 Pauža, If ...............0 0 4
Zabella, c .. ..... . 5 10 Makaras If 0 0 1
Narsutis, c .... . ..  0 0 0 Gramontas c 114
Jonaitis, rg.... .... 5 4 1 W.Kaminskas, rg .O 0 2
Sanavaitis, Ig .. ..  10 0 Maranauskas, Ig... 0 0 0

1 1 1328 7 3
* *

arquette smarkiai kovojo prieš Cicero, kurie laimėjo 
Rungtynės buvo įspūdingos. Marquette savo 

pabaigos, nors ir buvo atsilikę pir- 
14 prieš 6.

M 
28 prieš 17. 
priešams grūmojo iki 
moję pusėje žaidimo
Cicero, 28 B. F. P.
P. Žukauskas, rf... 1 1 2
J. Žukauskas, If... 4 0 3
Semetulskis, c ......2 1 2
Baksi s, rg .........  3 1 1
Jurgėla, Ig ...—...0 0 3
Kiškūnas, Ig .......3 1 0

12 4 11

Marquette, 17 B. F. P.
Žemekis, rf _ __ _ 2 1 0
Rubis, If ........... ...1 5 3
Kazleikis, c..........0 0 1
J. Narkus, c...... ....0 0 1
Ponzevičius, rg..... 0 2 0
Pocevičius, Ig.......0 1 1
Dargis, Ig ...........  1 0 2

4 9 8 
Agatonas.

BOWLING LEAGUE STANDING 
W. L. Pct. 

West Side C-24 .........  39 12 .764
Marquette C-112 ......   30 21 .588
Cicero C-14 ................  27 24 . .522
Providence C-4 ........   24 ' 24 .500
North Side C-5 ........   12 39 .235
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Games played Jan. 31
Cicero beat Providence in three straight games to 

climb into third place. Although F. Laurynaitis bowled 
191, 199 and 212 for a 602 series, the 4 Council went down 
to defeat because of the unsteady rolling of his mates. 
Results:

Cicero ..........
1

........875
2

824
3

891
•

Providence .........806
* *

811 824

North Side dropped the first two of the three games 
played to Marquette, winning the-third by a majority of 
16 pins. Marquette won the first contest by ten pins 
when Gramontas missed a one pin spare in the last frame, 
bowling 212. Results:

12 3
Marquette  849 827 804
North Side    839 755 820

* *
Games of February 7th

West Side, champions of the 1925 season, took full 
advantage of the North Side team to tighten their grip 
on first place by winning all three games. The 5th Chap
ter put forth their best of efforts in the last game rolling 
898, but to fall before Council 24 score of 915. Score:

760 763 898

West Side 1 2 3 North Side 1 2 3
Gataveckas ... ...159 191 183 - Nausėda ... . ...165 128 169
Zauris _____ 144 165 189 Pauža 134 164 149
A. Venskūnas167 178 149 Manstavičius 138 148 224
Lucas ... ......... ...160 165 214 Ačinovas ...... .156 145 158
Kalašinskas.......185 243 180 C. Gramontas 167 178 198

815 942 915
* *

Marquette won all three games from Providence. 
Only in the first game the 18th Street team had a chance, 
which they lost by 20 maples.

trečiose, tik 15. Rezultatai:

Marquette 1 2 3 Providence 1 2 3
Pečiulis ....... ....188 183 212 K on d ok as 182 168 123
Shimkus ..... ....171 208 180 Gedrainis ...... 170 181 177
Mikševičius ......132 177 128 Martinonis ....185 106 130
Zemekas ..... ....172 155 199 Palušis ...... ......130 108 111
W.Laurynitis 170 177 186 Šurna ........ ...... 146 139 209

833 900 905 813 702 750
* *

Žaidimai vasario 14
West Side laimėjo rungtynes nuo Marquette. Pirmo-

se dviejose gavo viršų su daugiau kaip 100 “pins,” gi

Al.

West Side 1 2 3 Marquette 1 2 3
Gataveckas .... ..218 154 182 Pečiulis ..... . ...134 152 153
Gedrainis __ . 169 217 182 Shimkus ..... .. 146 158 209
Zauris ... . ....... 171 194 188 Rubis ......... 142 104 181
Lucas ..... . ...... .179 164 160 Zemekas ..... ....189 175 165
Kalašinskas.... 153 192 190 W.Laurynitis 172 190 179

890 921 902 783 779 887
* * *

Cicero laimėjo du. iš trijų geimių nuo North Side,
kurie laimėjo pirmą žaidimą 27 medžiniukais. C. (-rra-
montas laimėjo šio vakaro $1.00 dovaną, padarydamas
augščiausią score, 225. Rezultatai:
Cicero 1 2 3 North Side 1 2 3
C. Jaras ......... .155 181 188 Nausėda ... . ...155 110 122
Palutsis ..... . .152 159 210 Pauža ....... ..... ....151 150 169
Kulpinskas ... .162 176 127 J. Paliulis.........123 153 199
Litvinas ..... . .170 196 151 Manstavičius 145 121 169
J. Žukauskas.. .133 137 176 Gramontas .... .. 225 167 168

772 849 852 799 701 825

INDIVIDUAL AVERAGES
G.P. Tot. Pins Aver.

F. Laurynaitis, Prov....................... 36 6,874 190-34
Kalašinskas, W. S........ . _____ _ 41 7,490 182-28
W. Laurynaitis, Marq. ................... 48 8,429 175-29
Gataveckas, W. S...... . ..... ............... 51 8,891 174-17
P. Zauris, W. S....... .......... ...............47 8,183 174-5
Gramontas, N. S........... . ............... 51 8,854 173-31
Gedrainis, W. S..... ............ ..........   45 7,794 173-9
Lucas, W. S..................... . ............... 40 6,859 171-19
Zemekis, Marq.................. ...............51 8,698 170-28
Šurna, Prov. .......... . .......... ..... . ........42 7,131 169-33
C. Jaras, Cicero............... ...............51 8,571 168-3
Venskūnas, W. S---------- ............... 48 8,032 167-16
Pečiulis, Marq................. . ................48 8,029 167-13
Kuloinskas, Cicero ........ ...............51 8,289 162-27
Miksevičius, Marq............. ...... ?.......42 6,783 161-21
Shimkus, Marq............:..................... 51 7,505 157-21
A. Laurynaitis, Prov....... ......... . ... 36 5,655 157-3
Zirgaitis, Cicero ............. ......... . ... 33 5,223 156-25
Lenkartas, N. S................ ...... ........ 33 4,635 154-12
Manstavičius, N. S............ .......... 54 8,229 152-21
Ačinovas, N. S................... ...............30 4,528 150-28
Martinonis, Prov................ .... ......... 35 5,105 145-30
Nausėda, N. S.................. ... . ... 45 6,145 136-25

Visi žaidimai skaitant vasario 14 d.
Vien tie skaitomi šiame surašė, kurie dar turi progos 

laimėti dovanas skiriamas Sporto Lygos. Kad laimėti do
vanas svaidininkas turi dalyvauti 2-3 žaidimų, tai skaitant 
44 iš 66 ir 6 iš paskutinių 9 žaidimų.

N. Y. & N. J. BOWLING LEAGUE
The Linden K of L Bowling team defeated the Ba

yonne K of L Bowling team 
out of 3 in a home and home 
place. League standing:

Linden K of L....
Bayonne K of L

737 820 855

Linden K of L 1 2 3
Paletskas .._ ...135 146 172
J. Chesney.......136 134 123
F. Savickas . .....136 194 202
J. Venskus.. ...192 177 191
G. Martis..... ...138 169 167

by taking the last 2 games 
series at the Bayonne home

......................... 160.8

..... ....................152.5

Bayonne KofL 12 3
F. Mack........... 182 160 198
Kiveris ....... _... 169 141 143
J. Chesney.......146 153 125
A. Mack..... . ... 146 150 137
A. Duckas....... 114 180 154

* *

Peter Naujalis,
N. Y. and N. J. Sport. Cor.

J. Venskus ......

League Record
Aver.
186.2

Games
...........   3

H.S.
192

Pins.
560

F. Mack .......... ... ..........    3 198 540 180.
F. Savickas ...... Q 202 5.32 176.1
G. Mastis ........ ..........   3 169 474 158.
A. Paletskas .... ..... . ........ 3 172 453 151.
Kiveris __ ____.............  3 169 453 151.
A. Duckas ..... — ..... . ........ 3 .180 448 147.
A. Mack .......... ..................  3 150 433 144.3
J. Chesney..... . ..... . ........ 3 153 424 141.3
J. J. Chesney................ 3 136 393 131.

CHICAGO, ILL.
Heard and Seen at Basketball Games

All-ee-oop—here I am. Mm-m-m-mm-mn and who I 
am is for you to find out. You will always find me with 
the crowd, any crowd for that matter, as you all know 
me and I know practically all of you. I challenge you, 

' him, her, them, etc, to guess who I am. If a him can

12
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guess who I am and speaks to me personally I shall let 
him be my Wampus Papa. Whereas if a she names me 
I shall exist no more. The Wampus Baby.
Ja notess;

Cicero has just as much a chance of losing the cham
pionship as you have recognizing me as the Wampus 
Baby ?

Topsy and Eva don’t root for any of the Cicero op
ponents as they did in the early part of the season?

Where all the Colgate hi-hopping is coming from?
How loud-mouthed the' Bridgeport girls are?
The keen rivalry there used to be between the Cice- 

ronians and Westernites? Cicero has IT all over the 
Westernites now.

“You did it.” “I did not.” “You did.” “I did not,” 
seem to be very popular remarks between Topsy and the 
dark, handsome player of Brighton?

That the Cicero bell is missing and the one that got 
away with a noisy thing like that surely must have had 
experience in that line?

That the Bulls contribute a large part of the at
tendance at these matinees and what a keen part they 
make? Let’s all remember this when the football season 
comes around.

What poor lungs the Marquette rooters have, and 
South Chicago has a still poorer lot? Though when 
Bridgeporters start their stuff? Whoopee! They have 
IT all over the rest.

That Adolph from Cicero is such a conceited —? 
Hmph. I’m feared. I’m running.

Oranges have come to Eve’s liking all of a sudden?
Tommy makes a terrible mistake thinking he is IT 

when he is not IT?
The fact that Whitey of the Cicero team never 

dances? The supposition is he doesn’t know how.
That the Bulls have an eye specialist amongst them? 

Ask Topsy, she knows.
The increase in the Bridgeport crowd?
The keen valentines the Northernites received and if 

I heard correctly a number of the Bridgeporters also are 
in possession of like missives ? They all were signed 
B.B., but by whom, is a mystery. The crowd that received 
just such valentines come in contact only at the games 
and a thorough inquisition is being made of all suspects. 
I myself will disclose my identity if anyone can name 
the sender in the next paper. The Wampus Baby.

CHICAGO, ILL.
Special Announcement!

A special attraction for all sport-lovers will be held 
at the St. Phillip’s Gymnasium on Jackson Blvd, and 
Kedzie Ave., Sunday, March 25th, 1928. Cicero, Council 
14, the strongest team of the Lithuanian K of L’s League, 
will play against the well-known Wa Pau Indians of the 
North Side. The second game-will be between Brighton 
Park K of L’s, Council 36, and the Chicago Bullets.

The first game will begin at 2:30 sharp. Admission 
charges will be 50c. Both the Lithuanian and the oppos
ing teams are expecting to see a big crowd, so do not fail 
to attend and “root” for your teams.

CICERO, ILL.
All the athletes and sports, get ready for your sum

mer games before the indoor sport season is over. We 
must schedule not only with the Chicago District councils, 
but the Waukegan and Westville too. The 85th Council 
of Westville is preparing for a game with us too, both in 
baseball and tennis. » ■ ■ . ^xis.

CHICAGO, ILL.
Basketball Attendance.

Why is it that the crowds are failing to attend the 
basketball games, as per usual? Girls, are you quitting 
because there is no dancing? Cicero was very quiet 
Sunday, February the 26th, compared to the previous 
Sundays'. Why ?

Red Cherry of Brighton Park, we miss your rooting 
and cheers; don’t break down. Your team is doing fine, 
even if it is in second place. North Side is almost right 
behind, but they are still having hopes.

We are going to expect to hear all the cheer leaders 
March 25th, 1928, so don’t forget to liven up and bring' 
cheer to your players, and to the people attending the 
games. Fr.

HEARD AND SEEN ABOUT CHICAGO.
North Side C-5

Anthony P., we were almost convinced that you be
longed to the West Side team when you tried to make a 
basket for them. How come? Sorry I have no more 
about the North Side, my in-fo bureau isi holding out 
on me. ♦ *

Roseland C-8
The only thing we know about you is that Roseland 

is in Chicago, but no one knows if there is anyone there.* ♦
Town of Lake C-13

Johnny M., how is your precious cookey duster sprout
ing ? Or is' it still five hairs in nine rows ? ♦ *

Cicero C-14
Marie B., why the sudden interest in bowling? So 

you have started to eat lollypops all over again ?
* *

Bridgeport C-16
We understand that the girls committed a crime on 

the North Side. Better return the two bottles of pop.
Why so, girls ? This is leap year and your neighbor

hood fellows belong to other councils.* *
West Pullman C-35

Why not come down to the basketball games? We 
don’t mind your company. Let’s get together. What say ? 

* *
South Chicago C-114

It is nice to see you folks coming to other councils’ 
“doings,” having to travel so far. Driftwood.

CICERO, ILL. 
Our Team

Members loyal, members true, 
Gather ’round, I’ve news for you, 
A conversation overheard, aboard a street car near this 

burg—
“Yes, you’re right, they know their apples. 
We jumped, we rushed, we tried to grapple, 
But no, they held us, stood their ground, 
And in the end.—!
Beaten, left in the background—!!
By whom?—You ask—!
Wiry, no one would assume so great a task— 
But the vivacious he-men on the Basketball team 
Of the Cicero K of L Council 14—!”
I strained my ears for more of this, 
But the voices dinned and woe!—alas!— 
My destination neared and my feet worked fast—. 
So members loyal, one and all, 
We have the team and we heed the call, 
And we’ll fight, fight, Tight with all might and will, 
’Till we reach the top of our Pinnacle.

Jingle.
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Šurutti-Barum
Nieks nesulaikys

Ir nieks nesulaikys, kai eis atakon 
Lietuvos tauta visa.

Poetas Salys Šemerys 
š š ( š

A husband and wife were on the 
same jury in court and—yes, you’ve 
guessed it, the jury disagreed.

Harisonette.
š š š
Vestuvėse

— Kodėl gi nepakvietei į vestuves 
savo tėvų?

— O jie mane ar pakvietė? “Š.” 
š š š

Idle Moments in Cicero
The meeting is over,
The fun has beg-un,
The boys together discussing as one. 
The melodious tones of the orchestra 

straining,
Members dancing and laughing, yet 

no one complaining,
All is a hubbub of excitement and 

pleasure,
Which goes to prove that our hours 

of leisure
Mean much to strengthen the mind 

and body—
For the work that is known as tilte 

K of L quality.
Jingle.

š š š
Čigoniškas arklys

Kartą čigonas norėjo žmogeliui par
duoti arklį aklą, šlubą ir be liežuvio.

— Kaip gi jį pirkti, kad jis aklas.
— Nu, bene jis skaitys.
— Bet, kad jis ir šlubas.
— Bene jis kariuomenėn eis.
— Ir be liežuvio!
— Jis ne advokatas. Kam jam lie

žuvis? “M. R.”
š š š

Elzikė.—Mano manymu, tu ištekėjai 
už gražaus, puikaus vaikino.

Marikė.—Taip tai taip, bet reikėjo 
pamatyti tą, kurs ištrūko!

Bridgeporto leidė. 
š š š

Aristotelis sužinojęs, kad tūlas žmo
gus jam nesant jį yra koliojęs atsakė: 

“Man nesant, jis gali mane ir dir
žais plakti.” “R. B.”

š š š

New shoes for the K of L Centras 
Dance,

So that.you and I may gently prance 
To the tunes of Luke’s jazz band 
And the gtr.ains of Paul’s music grand.

I
Phone Yards 1138 g

STANLEY P. MAŽEIKA |
GRABORIUS S

Mūsų patarnavimas laidotuvėse g 
ir kitokiems reikalams visumet § 
esti geras, sąžiningas, patenki- g 
nantis ir nebrangus, todėl, kad S 
neturim išlaidų užlaikymui sky- g 
rių. a

3319 Auburn Avenue | 
CHICAGO, ILL. S

I
K. MAROZAS’ |

Restaurant Ž

Geriausia Valgykla West Sidėj S
2343 So. Leavitt Street gCHICAGO, ILL. • S

I
Phone Lafayette 5948 g

Frank Stasulis & Co. g 
Real Estate, Loans, Insurance g 
All kinds of legal papers drawn and S 
All kinds of information and advice v 

4405 S. FAIRFIELD AVENUE S

I
 Hours: 8:00 A.M. to 7:30 P.M. S

M. K. GASPER, SPECIALIST g
SHINGLE LADIES’ HAIR g

A Logical Artistic Way S

3344 SO. HALSTED STREET g
Phone Boulevard 5972 gCHICAGO, ILL. g

Tel. Boulevard 4705

JOS. F. Bl'DRIK
MUZIKOS KRAUTUVE

I
Phone Lafayette 4050 . g

Maplewood Pharmacy s
Stanley Prihodski, R.Ph. g

4358 S. Maplewood Ave. |
CHICAGO, ILL. S

I
 Tel. Canal 1068 S

M. A. MELDAZIS |
Halls to rent for all occasions g 
2242-44 WEST 23rd PLACE g

CHICAGO, ILL. g

(
Chicago Restaurant g

Ig. Bartkus ir Win. Paukštys S
Skaniausi valgiai Bridgeporte g

3457 S. Halsted St. g
CHICAGO g

I
Į LIETUVĄ SU VYČIŲ g

EKSKURSIJA g

Birželio-June 16 d., 1928 g

I
Aiex. Krencius |

GENERALIŠKAS g
Namų Statymo Kontraktorius g 
1418 S. 50th CT., CICERO, ILL. g

Piasai, Phonografai, 
Radios

Visų geriausių išdirbysčių: 
R.C.A. Radiola, Atwater-Kent, 
Senora, Freshman, Brunswick, 

Spartan, Crosley
CASH OR CREDIT

3417-21 S. Halsted St.
CHICAGO, ILL.

14



Nr. 4 (237) VYTIS 109

Both the photographer and the 
mother had failed to make the rest
less little four-year-old sit still long 
enough to have his picture taken. 
Finally the photographer suggested 
that “the little darling” might be 
quiet if his mother would leave the 
room for a few minutes. During her 
absence the picture was successfully 
taken. On the way home the mother 
asked:

“What did the nice man say to 
make mother’s little darling sit still?” 

“He thed, you thit thtill, you little 
brat, or I’ll knock your block off, tho 
I that thtill,” he explained.

Harrisonette. 
š š š

This is from Nashua
Never try to kiss a girl. Either 

kiss her, or not. This is the latest 
advice from those “in the know.” 

š š š
Kun. Stakelė ir “pristavas”

Rusų valdžia labai vargindavo žino
mą Lietuvoje kun. Stakelę. Kartą 
suareštuotą vežė jį “pristavas” kur 
reikia. Kelionė buvo ilgoka. Kun. 
Stakelė siūlo areštavusiam jį prista- 
vui:—Gal užkąstumėm ką nors ?

Pristavas, manydamas, kad kunigas 
ruošiasi jį pavaišinti, labai nudžiugęs, 
sutiko. Traukiniui sustojus abudu nu
ėjo į bufetą. Kun. Stakelė, vyras 
sieksninis, užsakė sau viso, ko jam 
reikėjo, “pristavui” irgi nepagailėjo 
valgio ir gėrimo. Sočiai ir skaniai 
pavalgius, laikas į traukinį grįžti. 
Kun. Stakelė keliasi, padėkojo gražiai 
“pristavui” ir ruošiasi grįžti į trau
kinį.

— Atsiprašau, — sako pristavas,— 
Vąše Prepodobije pamiršote, kad rei
kia užsimokėti. Aš manau...

— Tamsta manai, kad aš turiu už
mokėti? Bereikalo Tamsta taip ma
nai. Aš esu areštuotas. Tamsta ne
turėjai teisės manęs išleisti iš vagono. 
Aš maniau, kad Tamsta savo pareigas 
žinai. Jūs, rusai, mane visą amžių 
varginat ir dar manot, kad už tai ju
mis vaišinsiu. Mokėk arba skųskis, 
kad areštuoto nemoki daboti.

Nabagas pristavas gavo užsimokėti.
“Š.” 

š š š 
>Jau kelintą kartą 

vis sako ir sako ir 
nepasako kas bus 
balandžio (April) 11 
dieną, 1928, Viking 
Temple, 69ta gat. ir 
Emerald Ave., Chi
cago, Ill. Reikėjo 
tik manęs paklausti, 
aš tai senai būčiau 

Jums viską išplepėjus. Tą vakarą, 
pirmą seredą po Velykų, bus nepa
prasti šokiai, kurių visas pelnas eis 
L. Vyčių Centro naudai. Kad suva
žiuos jaunimo iš visos Chicagos ir 
apielinkės, tai kasžin ar man bus vie
tos. Bet šokti tai bandysiu. Kad 
duotų vietos, dar daugiau paplepėčiau.

Office Residence
Tel. Boulevard 2844 Tel. Hemlock 203.1

NEW CITY GARAGE 
JOS. SZWAYA, Prop.

Auto Repairs and Supplies. Washing and Simonizing

4649 South Paulina Street
CHICAGO, ILL.

| LIETUVOS LAISVES PASKOLOS BONUS į 

g PERKAME IR PARDUODAME . g
g Rašyk del informacijų:—Dept. CV. g
I ZDIMERMAX a FORSHAY I 

g 170 BROADWAY NEW YORK S
g Firma įsteigta 55 metai g

OC<KXH>0<>0(X)000000(XX)<>0<rOOOOOOO{X>00<X>00<XXX>0<XXKHX>0<>000

New City Coal Co.. | 
g 2101 West 47th St. g
g Kokybė ir Patarnavimas nuo 1895 g
g Tel. Lafayette 0567 g
<>0-0000-0-00-0 00000-0-00-000 000-0-0-0-000OOO00000-000000(XX)0<XX><X><> 

0-00-00-0-00-00000000O O OO OOOOOO O 00-0 o ooooo ooooo ooooooooooooo 
IPhone Canal 2655 Calls on request to all parts of the city 9

To brighten your home with beautiful portraits, have them taken at x

C. J. PANSIRNA ?
ART PHOTOGRAPHER ?

1901 SOUTH HALSTED STREET, CHICAGO, ILLINOIS 9

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

Vestuvių, Gru
pių ir Šeimynų 

Mūsų Speciališ- 
kumas.

3315 South 
Halsted St.

Tel. Yards 1546 
Res. Tel.

Beverly 2300

Patronize Our Advertisers

TyOyCIiA>v<>Nr'*T**T**»**TOinn**'Ann*w*nn*J*

I
Phone Victory 6359

P. CONRAD STUDIO
ART PHOTOGRAPHER

Nuimu lai
dotuves, 
vestuves, 

šeimynines 
grupes, 
mažus 
vaikus, 
pirmos 

komunijos 
grupes ir 
atskirus 
asmenis.

3130 S.

HALSTED ST.
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ft Telephone Yards 3164 ft

¥ ASHLAND STUDIO ¥

I
M. ZELGIEWICZ, Prop. ft

PHOTOGRAPHER ft
WEDDING AND FAMILY GROUPS OUR SPECIALTY ft

4852 S. Ashland Avenue |

00<>0000-0<K>0000-CH>00<>CMX>0-0-CK)

I
 Telephones: Lafayette 8705—8706 9

RUBIN BROS. |
HOME BUILDERS g

Real Estate Investments 9
4155 ARCHER AVENUE 6CHICAGO 9

0000-0-00OOOOOOOGOOO00-0 0 0000

oooooooooooooooooooooooooo

I
Phone Lafayette 8743 A

ESTABLISHED 1920 X

New City Shade Works |MAriUFACTURERS-WHOLESALE-RETAIL 9

WINDOW SHADES & RADIOS X

Factory and Office: 9
2447 WEST 47th STREET XNear Western Avenue Q

<00000000000000000000000000

I
 Shop Tel. Hemlock 2867 ft

Res. Tel. Republic 5688 ft

JOHN YERKES gLIETUVIŠKAS PLUMBERIS ft

Jobbing and Plumbing Contractor ft
2422 WEST 69th STREET ftCHICAGO ft

W>r4*T**T**T**o*T'^T*n*4r'

LIETUVIAI!!!
BALTIKO AMERIKOS LINIJA 
Tai vienatinė ir pirmutinė Linija, kurios 
laivai plaukė STAČIAI Į KLAIPĖDĄ 1926 
ir 1927 metais su būriais ekskursantų. 
Tėmykit šių 1928 metų ekskursijas TIE
SIOG Į KLAIPĖDĄ ir prie jų prisidėkit. 
Iš anksto pasirūpinkit reikalingas popieras. 
“Lituania” — Balandžio-April 17 
Lietuvių Judamų Paveikslų Korp. ekskursija 

“Estonia”—Gegužės-May 2 
“Vienybės” ekskursija 

“Lituania”—Gegužes-May 29 
“Naujienų” ekskursija.

“Estonia”—Birželio-June 16
Lietuvos Vyčių ekskursija

Kainos laivakorčių į Klaipėdą:
Trečia klesa ...... ... ....$107.00

Ten ir atgal tiktai... 181.00
Turistinė III klesa..... 122.00

Ten ir atgal tiktai... 203.50 
Valdžios taksai atskirium.

“Lituania”.. March

“Estonia”... March
“LITUANIA”.......APRIL

13

30
17

Žiniom kreipkitės į vietos agentą ar i bendrovę
BALTIC AMERICA LINE

315 S. DEARBORN STREET, CHICAGO, ILL.
in.
in.

Paul Baltutis & Co., 3327 S. Halsted Street, Chicago, 
Central Mfg. District Bank, 1112 W. 35th St., Chicago, 
John P. Ewald, 841 West 33rd Street, Chicago, Ill. 
S. L. Fabian, 809 West 35th Street, Chicago, Ill.
Bernard V. Milaszewicz, 4600 S. Wood St., Chicago, 
“Naujienos," 1739 South Halsted Street, Chicago, Ill. 
Frank L. Savickas, 726 West 18th Street, Chicago, Ill. 
V. M. Stulpinas & Co., 3255 S. Halsted St., Chicago, Ill. 
Universal State Bank, 3252 S. Halsted Street, Chicago, Ill. 
John J. Zolp, 4559 South Paulina Street, Chicago, Ill. 
Metropolitan State Bank, 2201 W. 22nd Street, Chicago, Ill. 
O. E. Jacobson, 1103—4th Street, Sioux City. Iowa.

in.

Į Lietuvą Su Vyčių Ekskursija 
Birželio-June 16 d., 1928

Laugh from Nashua.
Dum—Could I have this dance?
Dora—Sir, how dare you!
Dum—I didn’t want to dance, I 

wanted to see if you spoke English.
š š š

Ikey Goldfin.—How much the col
lars ?

Clerk.—Two for a quarter.
Ikey.—How much for this vun?
Clerk.—Fifteen cents.
Ikey.—All right, giff me de oder 

vun. Paletskas.
š š š

Juzytė.—Aš noriu būti pilniausiai 
užsitikrinus, kad tik mane vieną te- 
esi mylėjęs.

Juozas.—Aš irgi, širdele.
Marquette vytė. 

š š š
To Members of The Knights of 

Lithuania:
What Are You Doing?

1. What are you doing to make the 
Lithuanian strangers welcome at your 
lodge ?

2. What are you doing to increase 
the membership of your lodge?

3. What are you doing to build up 
your lodge?

4. What are you doing to increase 
the attendance of your lodge meet
ings?

5. What are you doing in advancing 
your lodge ahead of other lodges?

6. What are you doing to promote 
the spirit of sociability at your lodge?

7. What are you doing to make 
your lodge prosperous?

8. What are you doing to help the
members attend meetings more regu
larly ? Maspeth “C.”

š š š
11 O’Clock Club

L. Vyčių 13-tos kp. mergaitės po 
susirinkimo eina į “11 O’Clock Club.” 
Štai netikėtai vieną kartą pamatėme 
įeinant Centro Pirm. Kaz. Viesulą ir 
Vladą Doršą, ir juodu kaž-ką pašnibž
dėjo “Club” savininkui. Keletą minu- 
tų praslinko ir savininkas kiekvienai 
mergaitei suteikė po vieną “lolly pop.” 
Tai mūsų vyrai all right! Mergaitės 
mažiau bešnekėjo, nes turėjo “lolly 
pop.” Geras triksiukas, ar ne?

Omega.y v v s s s
Wise Cracks

I.—Those trousers of yours look a 
bit worn.

E.—They’re on their last legs.
I.—The soles of your shoes seem to 

be thin? \
E.—I will soon be on my feet 

again. Agathon.
š š š

Buzz.—I know a young bride who 
simply adores her husband almost to 
the point of worship.

Saw.—How do you know?
Buzz.—She places burnt offerings 

before him every morning.
Knows everybody’s business in Cicero.
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Phone Lafayette 5069

Pirkimui visokios mėsos ir paukStienos, 
tai geriausia ir švariausia vieta yra

CHICAGO MEAT MARKET
1845 WEST 47th STREET

o<>oowooo<kx>o<>o<)o<)<><>o<>o<x>o-

I
Phone Canal 7288 $

P. M. CIBULSKIS %
MALIAVOdlMQ KONTRAKTORIUS XMaliavos, geležinių prekių (hard- x

ware), sieninės popieros, malia- X

votojams reikmenų. Langams O
užlaidas dirbame sulyg užsakymo. 92334 S. Leavitt St., Chicago, Ill. o

OOO-OOOO-OO^OCKX/OOQOOOWi^OOO-

miiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin 
g Telephones: Lafayette 6179-6174 g
| “The House of Square Dealing” ■

I BAY STATE LUMBER CO. |
§ LUMBER and MILLWORK |
J 2108 TO 2128 W. 47ih ST. CHICAGO, ILL. j

dIiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin
(XKXXXXXMOOO-O-OOOOOOOOOCOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO-OOO 
(DIDŽIOJO OFISO TEL. YARDS 1741 IR 4040 6

Simpatiškas, Mandagus, Geresnis ir Pigesnis Už Kitų Patarnavimas 9

J. F. EUDEIKIS CO., PAGRABU VEDĖJAI f
DIDYSIS OFISAS: 4605-07 S. HERMITAGE AVENUE X

Skyriai: 4447 S. Fairfield Ave. 4904 W. 14th St., Cicero 9
Tel. Lafayette 0727 Tel. Cicero 8094 2

When You Think of Installing- First Class Plumbing, CALL UP
JOHN KLEKER PLUMBING CO.

(ALL WORK GUARANTEED)
1707 WEST 47th ST. PHONE YARDS 5353

BRANCH OFFICE:
5330 Archer Ave. PhcincIcaoetnT6531V, lluE.

CKyO-OOO^fXlO^OOOOOOOOOCOO^GOOOO-OO-OOOOOOOOO-OO-O-O-OOOCKXXXXlO

'.bitter wine

I
į TRINE MO«> '

L; "n.PM TRINI»’ <.nMVKKV,

Prieš kiek laiko mes jums 
per paštą pasiuntėm Triner’s 
Bitter Wine (Trinerio Kar
taus Vyno) sempelinį buteliu
ką. Ar jūs gavot jį? Ar tin
kamai jį išmėginot?

Beveik visi vaistininkai ap
sirūpina Trinerio Kartuoju 
Vynu, bet jei del kurių prie
žasčių negalėtumėt iš vaisti
ninko ar krautuvninko nusi
pirkti tųjų mūsų gyduolių, tai 
maloniai prašome pažymėti 

reiktų, gi mes jums tiesioginiai 
Arba priduokit mums jūsų vais- 
krautuvninko vardą, o mes žiū-

Restorane
— Klausyk, ką čia atnešei man?
— Nagi, žirnines sriubos.
— Aš žinau, kad tai buvo sriuba, 

bet kas ji dabar yra?
Pullmano kaimynas.

š š š
A Thrill

,My head was on his chest,
His hand was on my cheek;
He gently drew me toward him 
And soothing words did speak.
Although this sounds romantic,
I wished I weren’t there;
For if you only knew it,
I was in a dentist’s chair.

Bashful Lizzie, 
š š š

Naujo Nario Pareiškimas
Kuomet Kazys Lauraitis įsirašė į 

L. Vyčių 13-tą kuopą nariai pageida
vo, kad jis pasakytų “speech.” Tuo
met pirmininkė paprašė pasakyti na
riams, kaip jis jaučiasi tapęs nariu, 
ar bus geras veikėjas, ar smarkiau 
darbuosis organizacijos labui ir t.t.

Kazys rimtai atsakė: “Taip, dėlto 
aš atėjau ir prisirašiau prie L. Vyčių 
organizacijos.” Omega.

š š š
A modern girl of to-day is one who 

thinks sitting down without crossing 
her legs is a waste of silk stockings.

Girls of Linden.
š š š

4-tos kuopos trio
Juzė, Ona ir Bronys 
Susitarė visos trys;
Jos pradėjo Vyčiams dirbti,
Jas pradėjo visi girti.

Džiaugės Pranas ir Antanas
Ir ūsuotas mūsų Petras, 
Kad jos moka gudriai elgtis, 
Su senberniais išvien eiti.

Žioplys.
š š š

kiek jums
pasiųsim.
tininko ar
rėsim, kad jam niekuomet jo nestokuotų.

JOSEPH TRINER CO.
1333-45 S. Ashland Ave. Chicago, III.

Vilniau! Gal ir daug teks kentėti, 
daug ašarų ir kraujo pamatyti; gal 
Tu į lietuvių pardavikų nelaisvę pa
teksi ir vėl būsi prie ko nors pri
skirtas. Būk ramus! Neilgam! Iš
vaduos Tave Lietuvos sūnūs.

Pirmoji karininkų auka 
kar. Ant. Juozapavičius.

š š š
Jei dukart drebėjo Maskvos sienos 

nuo mano kalavijo, tai ne del to, kad 
jis nukaltas iš kieto plieno. Svar
biausia, kad mano kalavijas paremtas 
tūkstančiais už plieną kietesnių ir 
tvirtesnių* krūtinių, ištikimai atsida
vusių savo vadui.

D. L. K. Algirdas.
V v vs s s

Ilgai nesimatę draugai, draugės su
eis L. Vyčių Centro šokiuose, balan
džio (April) 11 d., Viking Temple, 
69-ta gat. ir Emerald avė., Chicago, 
Illinois. Būkite ir jūs.
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DAKTARAI

Telefonas Boulevard 1939

Dr. S. A. Bronza
4608 SO. ASHLAND AVENUE, CHICAGO, ILLINOIS

Valandos—Dieną nuo 9 iki 12. Vakarais: nuo 6:30 iki 9:30

I
DR. S. BIEŽIS |
Physician & Surgeon S

Office: 2201 West 22nd Street, g
Cor. S. Leavitt St., Phone Canal 6222 S 
Residence: 6640 S. Maplewood Avenue V 
Phone Republic 7868—By Appointment g 
Hours: 1-3, 7-8 P.M., Sun. 10-12 Noon g

■IIIHIIIIMIIIIIIIHIW^

Hi Telephone Republic 7696

| OR. A. R. LAURAITIS |
§ • DANTISTAS g

Valandos: Išryto 9 iki 12 ir popiet nuo 1 iki 5. Vakarais nuo 6 iki 9. g
Trečiadieniais: 9—12 dieną. Sekmadieniais sulig sutarties. g

2423 WEST MARQUETTE ROAD, CHICAGO, ILL.
|| VIRŠ RAKŠČIO APTIEKOS
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiN

I
DR. A. J. BERTASH |
PHYSICIAN and SURGEON g

Office: g
3464 S. HALSTED ST. g

Hours: 1 to 3 and 6:30 to 8:30 P.M. gPhone Boulevard 5913 g

I
Phones—Office: Boulevard 8628 g

Residence: Republic 10591 g
DR. B. F. BONA |DENTIST g

Appointments by Phone g1757 WEST 47th STREET gCorner Wood St., Chicago g

?YC?y<>YC >v< k-C

I
Tel. Boulevard 2160 g

DR. A. J. KARALIUS |
LIETUVIS GYDYTOJAS g

3303 So. Morgan Street gCHICAGO, ILL. g

0-000-000000000000000000000 0

I
 Telephone Republic 0083 o

DR. V. B. MILASZEWICZ |
LIETUVIS DENTISTAS 5

2559 W. 63rd Street ?• Cor. Rockwell St. 8
00000000000-000000000000000

I
Phone Canal 6222 g

DR. G. I. BLOZIS g
DENTIST g2201 W. 22nd & S. Leavitt Sts. g

Hours: ®

9 to 12 A.M. and 1 to 9 P.M. S
Sunday by appointment only g

I
 Tel. Lafayette 5820 g

DR. K. DRANGELIS g
DENTISTAS g

Vai.: Ryte nuo 9 iki 12. Po piet nuo g

2 iki 8 vak. Trečiadieniais ir šventa- g 
dieniais sulig sutarties. g

4193 ARCHER AVENUE g

0000-00000-(X)0-OCXXXX}WOO-(XXX)' 

I Telephone Hemlock 0066 9
Dr. B. <J. Rooth I

X-Ray 6
LIETUVIS DENTISTAS 87054 So. Western Avenue 8 

oo o o o o o o o o c o o o o o o o o o o-o-oo-o-o- 

O0-000oooo-o-o-o-oo-o-o-oo-oooo-o-o-oo 

ITel. Boulevard 7042 8

DR. C. Z. VEZELIS
Lietuvis Dentistas q

4645 S. ASHLAND AVENUE 8Ant B. Zaleskio Aptiekos 9
-000000000000000-00-0-000000-00

(
Office Phone Canal 0257 g

Res.: 6600 S. Artesian Ave. g 
Phone Prospect 6659 gDR. P. Z. ZALATORIS t

PHYSICIAN & SURGEON g 
1821 S. Halsted St., Chicago g

Al. Panavas Klausia
1. Kur naktis nueina kai diena atei

na?
2. Kiek kvailių žmonių yra Kanka

kee?
3. Jei žmogus turi dvi kojas, kodėl 

gyvulys keturias?
4. Kas yra “Baloney?”
5. Kiek “šunukų” reikia padarymui 

“hot dog?”
6. Kodėl žydelis vis barzdą krapš

to?
7. Kodėl be šleikų kelnės smunka? 

(O kam diržai? Bum Čik Čik.)
8. Kodėl galva tebestovi ant pečių, 

o mintys gali blaškytis po visus pa
saulio kampus?

9. Ar aš dar tebegyvas?
Krapmolas.

š š š
13-32-1929

Social Deeds Office 
Spiritville, III.

K of L’s Office
East Main Street
Westville, Ill.

(PERSONAL)
Dear—:

As a one-third of the Unholy 3, 
After a separation, with you I want 

to be.
If someone else has taken place of me 
Please notify and I’ll be thankful to 

thee.
To be with you two-thirds it is hard

you see,
But when you need help I’ll do it 

with glee.
Let this puzzle others but to us a 

master’s key;
May this secret be known only to us 

three.
For an answer I’ll be waiting anx

iously.
I remain one-third of the Unholy 3.

š š š
They say that no two people in the 

world think just alike.—Well, maybe, 
but why does a bride get so many 
duplicate presents ? Nuotaka,

š š š
Traveler.—Now, what ought little 

boys to say when a gentleman gives 
them a penny for carrying his bag?

Small Boy.—Tain’t enough.
Kupstukas.

š š š
Starting early 
for the K of L 
Centras Dance 
April 11, 1928, 
Viking Temple 
69th & Emer
ald, Chicago.

Bum Čik Čik.
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REDAKCIJA Į BENDRADARBIUS.

Balsių Magdei, Chicago, Ill. Tamsta su savo rašteliu 
neprisiuntei redakcijos žiniai savo vardo pavardės ir ant
rašo. To raštelio nedėsime “Vytin” kol nežinosime nuo 
ko ir iš kur jį gavom.

Juozas Raustis, Lietuvoj. Tamstos raštelius “Žiemos 
vakaras” ir “Žmonės, kurie nepažįsta kitų” gavome.

Rašykite ant vienos pusės lakšto. Dar vis atsiranda 
gerb. bendradarbių, kurie rašo ant abiejų pusių lakšto. 
Kartais, kol pereina per spaustuvę, viena pusė lakšto, o 
bevartant kartais ir abi pusės, susitepa, ir tada sunku iš
skaityti tokį raštą. Skaitymą pasunkina kai ir rašalas 
persisunkia per popierą ir vienos pusės lakšto raidės susi
lieja su raidėmis antrosios pusės lakšto.

Zeceris kai papratęs prie rašto vienoj pusėj lakšto 
tai kartais praleidžia nepastebėjęs1 rašto antroj pusėj ir 
tuo padaro sunkumų.

Visų apšviestesnių spaudos bendradarbių yra priimta 
savo raštus spaudai rašyti rašalu, o ne paišeliu, ant vienos 
pusės lakšto, ir tarp eilučių, ar iš šonų palikti pakaktinai 
vietos pataisoms, jei reikalinga.

CHICAGO HEIGHTS, ILL., ATGIJA KUOPA.
Pasidarbavimu vietinės darbuotojos p-lės Marytės Za

rankaitės, čionai atgaivinama kadaise gyvavusi L. Vyčių 
84-ta kuopa.

Sekmadienyj, kovo 11 d., Šv. Kazimiero lietuvių par. 
mokyklos kambaryj įvyks agitatyviškos prakalbos.

Vytis.

)>
 . KAIP SUSTIPRINTI I

"VYTĮ” IR SAVE
Kadangi “Vytis” eina po visas Suvie- | 
nytas Valstijas, tai apsimoka skelbtis g 
įvairiem biznieriam iš visų kolonijų, g 
Pageidaujame, kad rastųsi vytis kiek- | 
vienoj kolonijoj, arba “Vyčio” skaity- | 
toj as kuris rinktų skelbimus. Mes mo- | 
kam gerą nuošimtį. Darbas apsimokės. S 
Del visų informacijų kreipkitės: g

"VYČIO” ADM. 14736 So. Wood St., Chicago, Ill. |

LIETUVOS VYČIŲ CENTRO VALDYBA
DVASIOS VADAS: Kun. J. E. Simonaitis, 

220 Ripley Place, Elizabeth, N. J.
PIRMININKAS: Kazys J. Viesulą,

4736 South Wood Street, Chicago, Illinois.
I VICE-PIRM.: Juozas Bulevičius,

144 E. Fourth Ave., Homestead, Pa.
II VICE-PIRM: Rapolas Juška,

Elizabeth, N. J.
RAŠTININKAS: Kazys J. Gervilis,

4736 South Wood Street, Chicago, Ill.
IŽDININKAS: Povilas Simutis,

6339 So. California Ave., Chicago, Ill.
IŽDO GLOBĖJAI:

V. Rozenbergis, 46—36 Clinton Ave., Maspeth, N.Y.
A. Onaitis, Homestead, Pa.
M. Lebeckiūtė, 44 Madison St., Hartford, Conn.

LITERATINĖ KOMISIJA:
Kun. A. Karužiškis, 923 Shehy St., Youngstown, O. 
Stud. Juozas Tamošaitis, Teachers College, Box 183, 

Columbia University, New York, N. Y.
Pranas Raudonius, 83 Bond St., Elizabeth, N. J.
Leon. Šimutis, 2334 S. Oakley Ave., Chicago, Ill.
Kun. Jonas J. Jakaitis, 41 Providence St.,

Worcester, Mass.
ATSTOVAS Į FEDERACIJOS TARYBA:

Kun. Dr. J. Navickas, 103 W. 63rd St., 
Hinsdale, Ill.

SPAUSTUVĖS REVIZIJOS KOMISIJA:
Antanas Petrulis, pirm., 4115 S. Sacramento Ave., 

Chicago, Ill.
Pranas Zdankus, 4736 So. Wood St., Chicago, Ill.
Kazys Gervilis, 2150 So. Hoyne Ave., Chicago, Ill.

“VYTIES” REDAKTORIUS: Pranas Zdankus, 
4736 South Wood Street, Chicago, Illinois.

LEGALIS PATARĖJAS: Adv. Juozas J. Grišius (Grish),
4631 So. Ashland Ave., Chicago, Ill.

Spaustuvės vedėjas ir “Vyties” administratorius:
Kazys Viesulą, 4736 S. Wood St., Chicago, Ill.

Skelbimų skyriaus vedėjas: V. Stancikas,
4736 South Wood Street, Chicago, Illinois.

J. Vaičkaus Teatro Maršrutas
Sekmadieny, kovo mėn. 18 d., Ciceroje, Šv. 

Antano parapijos svetainėj.
Sekmadieny, kovo mėn. 25 d., Šv. Jurgio pa

rapijos svetainėje, Bridgeporte.
SeKmadieny, balandžio men. 1 d., West Sidėj,, 

Aušros Vartų parapijos svetainėje.
Trečiadieny, balandžio 11 d., North Sidėj, Šv. 

Mykolo parapijos svetainėj.
Vaičkaus teatras visur turi didžiausio pasise

kimo; ypatingai pasižymėjo pastatymu “Keistu
čio”, su kuriuo ir aplankys aukščiau pažymėtas 
kolonijas.

Veikalas yra statomas 10-ties metų Nepri
klausomos Lietuvos sukaktuvių paminėjimui. To
dėl kiekvieno tikro lietuvio švenčiausia pareiga 
tą patriotišką veikalą pamatyti.
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Padek Savo Pinigus ant 6-to Nuošimčio
Už Pinigus Padėtus ant mūsų Augštų Pirmų Morgičių nuošimtis bus mokamas nuo dienos padėjimo

Jeigu jūs norite perkelti savo pinigus iš kitų bankų į šią banką atneškite savo 
bankinę knygutę pas mus, o mes jūsų pinigus perkelsime su nuošimčiais. 
Siuskite pinigus į Lietuvą per šia stiprią banką, nes mūsų kainos žemiausios.

KAPITALAS IR PERVIRŠIS 5400,000.00
SAUGIAUSIA VIETA JŪSŲ PINIGAMS.

*METROPOLITAN STATE BANK
Po valdžios ir Clearing House Priežiūra 

2201 West 22nd Kampas Leavitt Street
(X)OW0W0W000W(X><>W0<XX>W<>O<XK>O(XXK><X>0(XX:<Hj300O0O0000Ch^0<X)O00-0<X><XXXXXX>00<XXXXXXX>

“KEISTUTIS” CICERO J’E j 
g Istoriška Penkių Veiksmų Tragedija g
j Nedelioj, Kovo-Marcli 18, 1928 | 
I ŠV. ANTANO PARAP. SVETAINEI |

Ateikite visi pamatyti Lietu- g 
va prieš 500 metų su jos gar- Ž 
bingais karžygiais, kunigaikš- g 
čiais: Keistučiu, Birute, Vy- g 
tautu ir mūsų tautos išdavėju g 
Jegaila. Iš žilos praeities pa- S 
sisemsim spėkų kovai už Lie- g 
tuvos gerovę. Bus mūsų isto- g 
rijos šventė. Apvaikščiosim g 
10-ties metų Nepriklausomos g 
Lietuvos sukaktuves. “Keistu- g 
tis” praėjo Goodman teatre g 
didžiausiu pasisekimu, o da- g 
bar statomas Jums, todėl bro- g 
liai Ciceriečiai nepraleiskit tos g 
gražios progos pamatyti Keis- g 
tutį. Tikietai 75c.; vaikams g 
25c~ g

Teatras nuoširdžiai užkvie- g 
čia visus pamatyti g

“KEISTUTĮ.” I
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